
СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ 
Година  XLVII             Број  15/21 – Први дио                   31. децембар    2021.год 
 
 
234. На основу члана 31. тачка з) Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ ,број 
121/12, 52/14, 103/15 i 15/16) и члана 36. 
Статута општине Невесиње („Службени 
гласник општине Невесиње“, број 6/17,16/17) 
Скупштина општине на  12. редовној сједници 
одржаној дана  30.12.2021. године  д о н о с и: 
 

ОДЛУКУ 
о усвајању   буџета Општине Невесиње за 

2022.годину 
 

I 
Усваја се  буџет   општине Невесиње за 
2022.годину у износу од 10.576.950 КМ. 

 
 

II 
Саставни дио ове Одлуке је табеларни 
преглед прихода и расхода буџета општине 
Невесиње. 
 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од  
дана  објављивања у „Службеном гласнику 
Oпштине Невесиње“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ                                 
Број: 01/013- 224/21    ПРЕДСЈЕДНИК                                                              
Дана: 30.12. 2021.г      Момчило Вукотић,с.р.

 
 БУЏЕТА 2022. ГОД. 

     ПРИХОДИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ   
 

    

Ек.код.   Буџ.кор. ОПИС   
Ребаланс 
2021. Буџет 2022. 

Кое
ф.6/
5 

Катег. Група             

1 2 3 4   5 6 7 

      ПРИХОДИ         

71     ПОРЕСКИ ПРИХОДИ   6 321 175 6 512 000 103 

713100     Порези на лична примања и приходе од 
самост.дјел. 

  277 000 288 000 104 

  713111   Порез на приходе од самосталне 
дјелатности 

  27 000 28 000 104 

  713113   Порез на лична примања   250 000 260 000 104 

714000     Порези на имовину   230 140 210 000 91 

  714111   Порез на имовину   140   0 

  714112   Порез на непокретности   230 000 210 000 91 

715000     Порез на промет произв.и услуга   35 0 0 

  715115   Општи порез на промет алкохолних..   20   0 

  715116   Општи порез на промет кафе   10   0 

  715117   Општи порез на промет лож уља   5   0 

  715311   Акцизе на деривате нафте   0   #DIV
/0! 

  715314   Порез на лож уље   0   #DIV
/0! 

717100     Индиректни порези дозначени од УИО   5 800 000 6 000 000 103 

  717111   Индиректни порези дозначени од УИО   5 755 169 6 000 000 104 

  717112   Индиректни порези дозначени од УИО-
поравнања 

  44 831     

719000     Остали порески приходи   14 000 14 000 100 

  719113   Порез на добитке од игара на срећу   14 000 14 000 100 

      НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ   584 050 2 496 096 427 

721200     Приходи од закупа и ренте   9 500 28 500 300 

  721222   Приходи од давања у закуп објеката 
општине,града и установа 

  6 000 6 000 100 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    2 

  
  721223   Приходи од земљишне ренте   2 000 21 000 1 

050 

  721224   Приходи од закупа земљишта   1 500 1 500 100 

722100     Aдминистративне накнаде и таксе   39 200 40 000 102 

  722121   Општинске администрат.таксе   39 000 40 000 103 

  722131   Градске административне таксе   200   0 

722300     Комуналне накнаде и таксе   102 950 86 000 84 

  722312   Комуналне таксе на фирму   71 000 70 000 99 

  722314   Ком.таксе за кориштење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора 

  8 000 8 000 100 

  722318   Ком.таксе за кориштење рекламних паноа   1 900 2 000 105 

  722321   Боравишна такса (ТО)   1 000 1 000 100 

  722396   Ком. таксе на остале пред. таксирања   21 050 5 000 24 

722400     Накнаде по разним основама   302 560 429 356 142 

  722411   Накнада за уређивање грађ.земљишта   7 000 25 000 357 

  722412   Накнаде за кориштење 
грађ.земљишта(рента) 

  35 000 130 000 371 

  722425   Накнада за промјену намјене пољ.земљ.   7 000 5 000 71 

  722435   Накнада за кориштење шума и  шумског 
земљишта 

  
97 164 112 071 115 

  722437   Накнаде за обављање послова од општег 
интереса у шумама у приватној својини 

  
9 000 10 000 111 

  722442   Накнада за воде за пиће у јавном водоснаб.   200 200 100 

  722443   Накнада за воде за друге намјене   15 
  

  722444   Накнада за воде за наводњавање   
 

15 
 

  722445   Накнада за воде и минералне воде   20 20 100 

  722446   Накнада за заштиту вода коју плаћају 
власници транспортних сред 

  
25 000 25 000 100 

  722447   Накнада за испуштање отпадних вода   6 000 7 000 117 

  722448   Накнада за призводњу електричне енерг   50 50 100 

  722461   Накнаде за кориштење ком.добара од 
општег интереса(ком.накн) 

  
85 000 85 000 100 

  722467   Сред.за фин.посебних мјера заштите од 
пожара 

  
9 000 9 000 100 

  722468   Накнада за кориштењ природних добара у 
сврху производње ел.енергије 

  
611 

 
0 

  722491   Концесионе накнаде за кор.прир.и 
др.добара 

  
21 500 21 000 98 

722500     Приходи од пружања јавних услуга   
108 370 1 890 240 

1 
744 

  722521   Приходи општинских органа управе   3 500 3 500 100 

  722591   Вл.приходи буџетских корисника   
104 870 1 886 740 

1 
799 

    00690300 Центар за социјални рад   13 000 11 500 88 

    00690400 Дј. Вртић „Св.Евгенија Царица Милица“   60 000 80 000 133 

    00690125 Територијална ватрогасна јединица   7 200 5 000 69 

    08150081 СШЦ „Алекса Шантић“   16 000 16 000 100 

    08180034 Народна библиотека   670 1 100 164 

    00690520 ЈУ Центар за информисање и културу   8 000 7 000 88 

    00690920 Туристичка организација општине Невесиње   
  

#DIV
/0! 

    0690700 JУ Дом здравља   
 

1 766 140 
 

723100     Новчане казне   2500 2000 80 

  723121   Новч.казне изречене у прекрш.поступку   2 500 2 000 80 

729100     Остали  непорески приходи   18 970 20 000 105 

  729124   Остали општински непорески приходи   9 000 10 000 111 

  729124   Остали општ.непорески приходи-
Олимпијада 

  
9 970 10 000 100 

      УКУПНО ИЗВОРНИ ПРИХОДИ   6 905 225 9 008 096 130 

73     ГРАНТОВИ   3 116 540 129 650 4 

731100     Текући грантови из иностранства   2 993 105 0 0 

  731111   Текући грантови од страних влада (Србија)   992 420   0 

  731119   Остали текући грантови из 
иностранства(СШЦ) 

  685   0 

  731121   Капитални грантови од страних влада   2 000 000   0 

731200     Грантови из земље   123 435 129 650 105 

  731211   Текући грантови од прав. лица у земљи   22 550 22 000 98 

      Текући грантови од прав. лица у 
земљи(ЦИК) 

    28 000   

      Текући грантови од прав. лица у         



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    3 

  
земљи(Вртић) 

  731212   Текући грантови од физичких лица   885   0 

  731221   Капитални грантови од правних лица   100 000 79 650 80 

78     ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР 
ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 

  1 303 255 501 000 38 

787200 
 

  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 

  1 302 755 480 500 37 

 
787211 

  Трансфери јед.лок.самоуправе за подршку 
буџету 

  90 200 90 000 100 

 
787211   Трансфери од јед.лок.за ФЗО         

 
787211 

  Тран.јед.лок.сам.за прој. и акт.  у 
обл.здрав.и соц.заштите 

  390 000 390 000 100 

 
787211   Трансфер мин.финансија-ЦСР за гориво   355   0 

 
787211   Влада РС-Олимпијада   7 000   0 

 
787211 

  Министарство рада и борачко инвалидске 
заштите 

  15 000   0 

 
787211   Трансфери у области образовања-Дј.вртић         

 
787211   Трансфери по записницима пореске управе   200 500 250 

 
787211   Трансфери-програм јавних инвестиција   800 000     

787300 
 

  Трансфери од јединица локалне 
самоуправе 

  500 20 500 4 
100 

 
787311 

  Трансфери од јединица локалне самоуправе   500 20 500 4 
100 

788100 
 

  Трансфери унутар исте јединице власти   0 87 050 134 

 
788111 

  Трансфери унутар исте јединице власти     2 050 #DIV
/0! 

81 
 

  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

  65 000 2 050 #DIV
/0! 

811000 
 

  Примици за зграде и објекте   0 2 050 #DIV
/0! 

811100 
 

  Примици за зграде и објекте   0 50 000 167 

 
811126   Примици од услужне објекте(гараже)   0 50 000 167 

813100 
 

  Примици за земљиште   30 000 35 000 100 

. 813112   Примици за остало грађевинско земљиште   30 000   

814100 
 

  Примици од продаје сталне имовине 
намјењене продаји 

  35 000   

 
814111 

  Примици од продаје сталне имовине 
намјењене продаји 

  
35 000 35 000 100 

91 
 

  ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    
2 000 20 700 

1 
035 

911400 
 

  Примици од наплате датих зајмова   2 000 20 700 1 035 

 
911431 

  Примици од наплате зајмова датих јавним 
предузећима 

  
 

18 700 
 

 
911488 

  Примици од наплате потрошачких зајмова 
датих радницима 

  
2 000 2 000 100 

93     ОСТАЛИ ПРИМИЦИ   174 431 264 958 152 

931100 
 

  Примици по основу пореза на додатну 
вриједност 

  
68 260 69 643 102 

 
931111 

  Примици по основу разлике улазног и 
излазног пореза додатну вриједност 

  
68 260 69 643 102 

931200 
 

  Примици по основу депозита и кауција   11 000 14 000 127 

 
931211 

  Примици по основу депозита и кауција у 
земљи 

  
11 000 14 000 127 

931300 
 

  Примици по основу аванса   10 000 2 000 20 

 
931312 

  Импутирани примици по основу затворених 
аванса у земљи 

  
10 000 2 000 20 

931900 
 

  Остали примици   18 903 19 000 101 

 
931919   Остали примици из земље (акциза лож уље)   9 000 9 000 100 

 
931919   Остали примици из земље (СШЦ)   9 903 10 000 101 

 
931919   Остали примици из земље ( Дом здравља)         

938100 
 

  Остали примици из трансакција са 
другим јединицама власти 

  
66 268 160 315 242 

 
938111 

 
Центар за социјални рад   15 350 20 500 134 

   
Општинска управа   20 000 37 815 189 

   
Туристичка организација општине Невесиње   13 500 

 
0 

   
ЈУ Центар за информисање и културу   10 500 

 
0 

   
ЈУ Дјечији вртић    918 

 
0 

   
ЈУ Дом здравља   

 
102 000 

 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    4 

  

   
Примици за накнаду плата за вријеме 
боловања 

  
6 000 0 0 

 
938121 

 
Остали примици из трансакција са 
ентитетом 

  
6 000 

 
0 

   
УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА   11 566 451 10 011 454 87 

377800 
  

НЕУТРОШЕНА НАМЈЕНСКА СРЕДСТВА 
ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

  
683 409 565 496 83 

   
УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА   12 249 860 10 576 950 86 

         
                 

 
ПРИЈЕДЛОГ БУЏЕТА 2022.ГОДИНЕ 

 
   

   РАСХОДИ ПО ЕКОНОМСКОЈ И ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 
     

         
       

Економски кодови Аналити-ка Ф-ција ОПИС 

Ребала
нс 
Буџетa 
II 2021. 

Буџет 
2022. 

Коеф. 
8/6 

Катег. Група             

1 2 3 4 5 6 7 8 

        Назив потрошачке јединице:                                                                              
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

      

        Број потрошачке јединице: 00690110       

410000       ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

174 582 226 330 130 

  412000     Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

174 582 226 330 130 

  412900     Расходи за бруто накнаде члановима 
комисија и радних група 

14 527 25 645 177 

    412934 0160 Изборна комисија 7 582 18 700 247 

      0160 Одбор за жалбе 6 945 6 945 100 

  412900   0111 Остали непоменути расходи 160 055 200 685 125 

    412935   Накнаде скупштинским одборницима 160 055 166 005 104 

    412999   Остали непоменути расходи ( Трошкови 
избора) 

  34 680   

        СВЕГА 174 582 226 330 130 

        Назив потрошачке јединице:                                                                          
ОПШТИНСКА УПРАВА 

      

        Број потрошачке јединице: 0069130       

410000       ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

4 973 
724 

4 365 092 88 

411000       Расходи за лична примања 2 329 
997 

2 332 954 100 

411100       Расходи за бруто плате запослених 1 841 
481 

1 854 763 101 

  411100   0111 Расходи за основну плату запослених 1 153 
390 

1 160 310 101 

    411111   Расходи за основну плату 1 108 
496 

1 123 712 101 

    411112   Расходи за основну плату порез на 
доходак 

44 894 36 598 82 

  411130     Расходи по основу увећање основне 
плате 

83 410 86 907 104 

    411131   Расходи за увећање основне плате по 
основу радног стажa 

74 400 76 807 103 

    411139   Расходи за увећање основне плате по 
основу додатка 

9 010 10 100 112 

  411190     Расходи за доприносе на плату 604 681 607 546 100 

    411192   Расходи за доприносе за ПИО 340 629 342 325 100 

    411195   Расходи за доприносе за здравство 221 391 222 046 100 

    411197   Расходе за доприносе од незапослености 11 273 11 165 99 

    411198   Расходи  за доприносе за дјечију заштиту 31 388 32 010 102 

411200     0111 Расх.за бруто накнаде трош.и 
остал.лич.примања запослених 

441 143 454 018 103 

  411210     Расходи за накнаде за превоз и смјештај 25 000 25 000 100 

    411211   Расходи за превоз на посао и са посла 25 000 25 000 100 

  411220     Расходи за накнаде за топли оброк и 
регрес 

272 924 284 930 104 

    411221   Расходи за накнаде за топли оброк 141 351 147 270 104 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    5 

  
    411222   Расходи за регрес за годишњи одмор 107 000 109 200 102 

    411227   Расходи за накнаде  за топли 
оброк,регрес-порез на доходак 

24 573 28 460 116 

  411250     Расходи за накнаде по основу награда 3 996 0 0 

    411251   Расходи за јубиларне награде 3 996   0 

  411260     Расходи по основу дневница за 
службена путовања 

4 500 5 000 111 

    411261   Расходи по основу дневница за 
сл.путовање у земљи 

3 000 3 000 100 

    411262   Расходи по основу дневница за 
сл.путовање у иностранство 

1 500 2 000 133 

  411290     Расходи за доприносе на накнаде  134 723 139 088 103 

    411292   Расходи за доприносе на ПИО 75 970 78 449 103 

    411295   Расходи за доприносе за здравство 49 270 50 886 103 

    411297   Расх.за допр.за осигурање од незапосл. 2 464 2 544 103 

    411298   Расходи за доприносе за дјеч.заштиту 7 019 7 209 103 

411300 
  

0111 
Расходи за накнаду плате за вријеме 
боловања који се не рефундирају 

10 203 2 058 20 

 
411310 

  

Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања,родитељског одсуства и 
осталих накнада плата које се не 
рефундирају 

7 943 1 397 18 

  
411311 

 
Расходи за накнаду плате за вријеме 
боловања који се не рефундирају 

6 500   0 

  
411312 

 

Расходи за накнаду  плата  за вријеме 
породиљског одсуства који се не 
рефундирају 

1 120 1 288 115 

  
411317 

 
Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања-порез на доходак 

310 65 21 

  
411318 

 
Расходи за увећање накнбада плата по 
основу радног стажа 

13 44 338 

 
411390 

  

Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања,родитељског одсуства и 
осталих накнада плата које се не 
рефундирају 

2 260 661 29 

  
411392 

 
Расходи за доприносе-пио 1 270 373 29 

  
411393 

 
Расходи за доприносе  за здравствено 
осиг. 

830 242 29 

  
411394 

 
Расх.за допр.за осигурање од незапосл. 40 12 30 

  
411395 

 
Расходи за доприносе за дјеч.заштиту 120 34 28 

411400 411410 
 

0111 
Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи ( бруто) 

37 170 22 115 59 

  
411411 

 
Расходи за отпремнине 13 170 16 915 128 

  
411412 

 
Расходи за новчане помоћи приликом 
рођења дјетета 

6 000 1 100 18 

  
411414 

 
Расх. за нов.пом.у случају смрти члана уже 
породице 

18 000 4 100 23 

412000 
  

0111 
Расх.по основу коришћења роба и 
услуга 

962 781 857 238 89 

 
412210 

  
Расхди по основу утрошка енергије 75 100 77 000 103 

  
412211 

 
Расходи по основу утрошка ел.енергије 60 000 60 000 100 

  
412212 

 
Расходи за централно гријање 15 100 17 000 113 

 
412220 

  
Расходи за комуналне услуге 24 600 24 900 101 

  
412221 

 
Расходи за услуге водовода и 
канализације 

11 000 11 000 100 

  
412222 

 
Расходи за услуге одвоза смећа 10 900 10 900 100 

  
412223 

 
Расходи за услуге дератизације 2 700 3 000 111 

 
412230 

 
0111 Расходи за комуникационе услуге 27 690 22 790 82 

  
412231 

 
Расходи за услуге коришт.фиксног телеф. 8 000 8 000 100 

  
412232 

 
Расходи за услуге коришт.мобилн.телеф. 5 000   0 

  
412233 

 
Расходи за кориштења интернета 6 100 6 200 102 

  
412234 0111 Расходи за поштанске услуге 8 500 8 500 100 

  
412235 

 
Расходи за РТВ преплату 90 90 100 

 
412240 

 
0111 Расходи за услуге превоза 2 000 2 000 100 

  
412249 

 
Расходи за услуге превоза 2 000 2 000 100 

 
412300 

 
0111 Расходи за режијски материјал 26 850 31 150 116 

  
412311 

 
Расходи за компјутерски матер. (тонери) 3 000 4 000 133 

  
412312 

 
Расходи за образце и папир 10 000 12 000 120 

  
412313 

 
Расходи за регистраторе,фасцикле и 
омоте 

2 500 2 500 100 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    6 

  

  
412314 

 
Расходи за канцеларијска помагала 2 300 2 500 109 

  
412321 

 
Расх.за хемијски матер.за одржав.чистоће 2 200 2 200 100 

  
412333 

 
Расходи за стручне часописе 1 200 1 500 125 

  
412334 

 
Расходи за књиге 800 500 63 

  
412399 

 
Расходи за остали режијски материјал 400 400 100 

 
412500 

 
0111 Расходи за текуће одржавање зграда 4 500 3 500 78 

  
412518 

 
Расходи за остале услуге и матер.за 
поправке и одрж.зграда 

4 500 3 500 78 

 
412500 

 
0451 Расходи за текуће одржавање путева 104 000 64 000 62 

  
412521 

 
Расходи за одржавање путева 100 000 60 000 60 

  
412529 

 
Расх.за остале услуге и матер.за 
одрж.осталих грађ.обј. 

4 000 4 000 100 

 
412500 

 
0111 Расходи за текуће одржавање опреме 46 100 41 700 90 

  
412531 

 
Расх.за текуће одржав.превозних средст. 30 000 30 000 100 

  
412532 

 
Расходи за текуће одржавање канц.опреме 700 500 71 

  
412533 

 
Расходи за одржавање комуникацоне 
опреме 

500 500 100 

  
412534 

 
Расходи за текуће одржавање 
грејне,расхладне и заштитне опреме 

900 700 78 

  
412539 0640 

Расходи за остале услуге и мат.(јавна 
расвјета) 

14 000 10 000 71 

 
412600 

 
0111 

Расходи по основу путовања и 
смјештаја у земљи 

1 300 1 300 100 

  
412612 

 
Расходи по основу путовања и смјештаја у 
земљи 

1 000 1 000 100 

  
412619 

 
Остали расходи по основу службених 
путовања 

300 300 100 

 
412600 

 
0111 

Расходи по основу путовања и 
смјештаја у иностранству 

1 400 1 400 100 

  
412622 

 
Расходи по основу смјештаја и хране на 
службеном путовању 

800 800 100 

    
412629 

  Остали расходи по основу службених 
путовања 

600 600 100 

  412600   0111 Расходи по основу утрошка горива 15 000 17 000 113 

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 2 000 2 000 100 

    412632   Расх.по основу утрошка нафте и нафт.дер. 13 000 15 000 115 

  412700   0112 Расходи за услуге финанс.посредовања 3 800 3 800 100 

    412712   Расходи за услуге пл.промета банке 3 000 3 000 100 

    412713   Расходи за услуге конверзије 800 800 100 

  412700   0111 Расходи за услуге осигурања 2 250 3 700 164 

    412723   
Расходи за осигурање имовине(осим 
возила) 

1 200 1 200 100 

    412725   Расходи за осигурање запослених 1 050 2 500 238 

  412700   0111 
Расходи за услуге информисања и 
медија 

19 950 22 000 110 

    412732   
Расходи за услуге објављивања 
тендера,огласа и инф.текстова 

7 000 11 000 157 

    412731   
Расходи за услуге штампања, графичке 
обраде, копирања и увези. 

1 400 1 000 71 

    412735   Расходи за услуге рекламе и пропаганде 11 550 10 000 87 

  412700   0111 Расходи за правне и админ.услуге 7 000 10 897 156 

    412755   Расходи за геодетско-катастарске услуге 7 000 10 897 156 

  412700   0111 Расходи за компјутерске услуге 14 929 12 429 83 

    412771   Расх.за одрж.рачунарских програма 5 100 5 100 100 

    412773   Расходи за трошкове одржавања лиценци 7 329 7 329 100 

    412799   Остале стручне услуге (ВЕБ) 2 500   0 

  412700   0111 Расходи за остале стручне услуге 6 700 11 000 164 

    412799   
Расх.за остале струч.услуге (анализа 
воде,техн.пријем обј.) 

6 700 11 000 164 

  412800     Расходи за одржавање јавних поршина 368 650 308 000 84 

    412811 051 Расходи за одржавање зелених површина 3 500 3 000 86 

    412812 051 Расходи за услуге зимске службе 55 000 60 000 109 

    412813 051 Расходи за чишћење јавних површина 177 500 175 000 99 

    412814 0640 
Расходи по основу утрошка расвјете на 
јавним површинама 

132 650 70 000 53 

  412900   0111 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених 

2 500 2 500 100 

    412922   
Рас. по основу котизација за 
семинаре,савјетовања и симпозијуме  

2 500 2 500 100 

  412900   0111 Расходи за бруто накнаде за рад ван 31 600 29 000 92 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    7 

  
радног односа 

    412931   Расходи за бруто накнаде волонтера 19 100 9 000 47 

    412934   
Бруто накнаде члановима комисија и 
радних група 

5 000 5 000 100 

    412937   
Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

7 500 10 000 133 

    412938   
Расходи за бруто накнаде за привремене и 
повремене послове 

0 5 000   

  412900     Расходи по основу репрезентације 110 450 99 000 90 

    412941 0111 
Расходи по основу репрезентације у 
земљи 

9 000 9 000 100 

    412943   
Расходи по основу организација пријема и 
манифестација и сл. 

101 450 90 000 89 

      0850 Слава општине,Дан општине,Нев. Пушка 15 000 15 000 100 

      0810 Невесињска олимпијада 76 600 70 000 91 

    412944 0111 Расходи за поклоне 9 850 5 000 51 

  412900   0111 
Расходи по основу пореза и доприноса 
на терет послодавца 

48 172 49 172 102 

    412971   
Расходи по основу пореза на терет 
посл.(порез на непокрет.) 

37 372 37 372 100 

    412972   
Расходи по основу допр.за професионалну 
рехабилитацију инвалида 

3 800 3 800 100 

    412973   Расходи за таксе и накнаде за рег.возила 4 000 4 000 100 

    412979   
Расходи по основу ост.допр.,јавних такса и 
накнада на терет посл. 

3 000 4 000 133 

  412900   0111 Остали непоменути расходи 18 240 19 000 104 

    412992   Расходи по основу чланарина 3 240 3 000 93 

    412999   Остали непоменути расходи 15 000 16 000 107 

414000       Субвенције 948 586 409 000 43 

  414100     Субвенције нефинансијским субјектима  948 586 409 000 43 

    414129 0421 
Субвенције јавним нефинансијским 
субјектима (Комус) 

50 000 30 000 60 

    414129 0421 
Субвенције јавним нефинансијским 
субјектима (Водовод) 

70 000 30 000 43 

    414141 0421 
Субвенције нефинансијским субј.у 
области пољопривреде 

269 586 290 000 108 

        Субвенције за млијеко 120 000 120 000 100 

        Водопоји 15 000 20 000 133 

        Засади воћа 286     

        
Субвенције пољопривредним 
произвођачима 

134 300 150 000 112 

    414142 0922 
Субв. нефинансијским субјектима у 
области саобраћаја и веза 

50 500 50 500 100 

    414149   Субвенције нефинансијским субјектима  500 000   0 

    414149 0442 
Субвенције нефин.субјектима у осталим 
областима 

8 500 8 500 100 

415000       Грантови 499 590 561 900 112 

  415200   0111 
Текући грантови политичким 
организацијама и удружењима 

15 000 15 000 100 

    415211   Политичке партије 15 000 15 000 100 

  415200   1020 
Текући грантови хуманитарним 
организацијама и удружењима  

21 000 21 000 100 

    415212   Црвени крст 21 000 21 000 100 

  415200     Текући грантови спорт.и омлад.орг. 144 900 182 500 126 

    415213 0810 Текући грантови спорт.и омлад. орг. 144 900 182 500 126 

        ФК Вележ 65 000 70 000 108 

        Кик бокс клуб „Вележ“ 3 000 5 000 167 

        Kлуб борлачких спортова"Вележ" 3 000 5 000 167 

        Клуб борилачких вјештина" Невесиње" 3 000 5 000 167 

        Одбојкашки клуб"Вележ" 12 000 15 000 125 

        Рукометни клуб 32 000 45 000 141 

        Женски рукометни клуб 2 500 4 000 160 

        Клуб малог фудбала"Невесиње" 11 500 15 000 130 

        Омладински кош.клуб „Вележ“ 6 000 7 000 117 

        Шаховски клуб 400 500 125 

        
Српско соколско друштво "Невесињска 
пушка" 

2 500 4 000 160 

        Стрељачки клуб „Св. Димитрије“ 3 000 5 000 167 

        Коњички клуб "Галоп" 500 1 000 200 

        Школа спорта "Шампион" 500 1 000 200 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    8 

  

  415200   0840 
Текући грантови етничким и вјерским 
организ. 

6 000 6 000 100 

    415214   
Текући грантови етничким и вјерским 
организ. 

6 000 6 000 100 

  415200     

Текући грантовиорган.и удруж. За 
афирмацију породице и заштиту права 
жене,дјеце,избјеглих и расељених 
лица,бораца и особа са инвалидитетом 

197 300 209 300 106 

    415215   

Текући грантови орган.и удруж.за 
афирмацију породице и заштиту права 
жене,дјеце,избјеглих и расељених 
лица,бораца и особа са инвалидитетом 

197 300 209 300 106 

      1040 Удружење „Осмјех више“ 4300 5000 116 

      1012 
Удр.родитеља дјеце и омладине са 
посебним потребама „Моја нада“ 

86 900 89 800 103 

      0840 Борачка организација 53 000 57 000 108 

      1012 УГ "Мултипла склероза" 14 500 16 000 110 

      1012 Савез  слијепих 400 500 125 

      1012 
Удружење цивилних инвалида и жртава 
рата 

400 500 125 

      1040 
Организ.пород.зароб.и пог.бораца и 
несталих лица 

7 400 8 000 108 

      1030 
Удружење дјеце погинулих бораца 
"Наслеђе" 

3 400 4 000 118 

      1040 Удружење "Ратни ветерани Невесиње" 2 400 3 000 125 

      0840 Равногорски покрет 800 1 000 125 

      0733 
Удружење породица са проблемима 
стерилитета "Бебе" 

22 000 20 000 91 

        
Удружење дијализних пацијената 
Невесиње 

1 000 1 000 100 

        Комисија за равноправност полова   2 500   

      0840 Организација старјешина војске РС 800 1 000 125 

  415200 415216   
Текући грантови у области здравља и 
социјалне заштите 

32 000 45 000 141 

      1020 Удружење пензионера 23 000 25 000 109 

      0721 Болница 4 500 20 000 444 

      0721 Дом здравља 4 500   0 

  415200     
Текући грантови организ.и удруж.у 
области образ.науке и културе 

25 600 32 000 125 

    415217   
Текући грант.организ.и удруж.у области 
образ.,науке и културе 

25 600 32 000 125 

      0912 ОШ „Ристо Пророковић“ 8 000 12 000 150 

      0912 Музичка школа 2 000 2 000 100 

      0820 Гусларско друштво „Невесињска пушка" 1 000 1 500 150 

      0820 СКПД "Просвјета"  600 1 000 167 

      0820 КУД „Невесиње“  2 500 3 000 120 

      0820 Етно група „Св.Димитрије“ 1 500 2 000 133 

      0820 Плесна група „Летс Денс“ 2 000 3 000 150 

      0820 Етно група „Симонида“ 4 000 4 000 100 

      0820 Просвјета Мостар 1 000 500 50 

      0820 Ритам Европе 3 000 3 000 100 

  415200     
Остали текући грантови непрофитним 
субјектима у земљи 

26 790 30 100 112 

  
415219 

 
Остали текући грантови непрофитним 
субјектима у земљи 

26 790 30 100 112 

   
0150 Остали текући грантови -фонд за омл.орг. 2 000 2 000 100 

   
0830 НВО Инфо центар 5 500 6 000 109 

   
0421 Удружење произвођача кромпира 500 500 100 

   
O423 Ловачко удружење 2 400 3 000 125 

   
0423 Удружење рибара 6 240 6 800 109 

   
0043 Удружење пчелара 850 1 000 118 

   
0150 Удружење жена „Херцеговка“ 400   0 

   
0150 Удружење „Слога“ 250   0 

   
1040 Савез општина Источне Херцеговине 3 000 4 000 133 

   
0150 Удружење Херцеговаца 200 500 250 

   
0150 Удружење Зимомор 2 000 3 000 150 

   
0150 Удружење Нова идеја Невесиње 450 300 67 

   
0750 Удружење добровољних давалаца крви 1 500 1 500 100 

   
0840 Синдикална организација 1 500 1 500 100 

 
415230 

  
Капитални грантови непрофитним 31 000 21 000 68 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    9 

  
субјектима у земљи 

  
415233 0474 

Капитални грантови спортским и 
омладим.орг. и удружењима 

6 000 6 000 100 

  
415234 0840 

Капитални грантови етничким и вјерским 
заједницама 

16 000 15 000 94 

  
415235 

 
Капитални грант.отг.удр. За афирмацију 
породице 

2 000   0 

  
415249 

 
Остали капитални грантови у земњи-
текући грантови појединцима 

7 000   0 

416000 
   

Дознаке на име социјалне заштите 232 770 204 000 88 

 
416100 

  
Текуће помоћи избјеглим и расељеним 
лицима 

5 000 5 000 100 

  
416123 1060 

Текуће помоћи избјеглим и расељеним 
лицима 

5 000 5 000 100 

 
416100 

  
Текуће помоћи ученицима ,студентима 
и појединцима 

162 000 162 000 100 

  
416124 0941 

Текуће помоћи ученицима ,студентима и 
појединцима(стипендије) . 

162 000 162 000 100 

 
416100 

  
Текуће помоћи пензионерима и 
незапосленим  

22 000 22 000 100 

  
416127 1020 

Текуће помоћи пензионерима и 
незапосленим(помоћи начелника) 

22 000 22 000 100 

 
416100 

  
Ост.текуће помоћи–стимул.наталитета 43 770 15 000 34 

  
416129 1040 Стимулисање  наталитета 8 000 8 000 100 

  
416129 0421 Накнаде штете  15 770 7 000 44 

  
416129 

 
Помочи радницима COVID амбуланте 20 000   0 

487000 
   

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ 
ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 

26 600 33 100 124 

 
487000 

 
0180 Трансфери ентитету 26 600 33 100 124 

  
487211 

 
Трансфери ентитету-фонд солидарности 10 000 12 000 120 

  
487211 

 
Tрансфери ентитету-АПЦУ 15 700   0 

    487311   
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе 

300 500 167 

    487311   
Трансфери јединицама локалне 
самоуправе (Дом здравља) 

  20 000   

    487411   
Tрансфери фондовима обавезног 
социјалног осигурања 

600 600 100 

510000       
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

3 835 
552 

589 198 15 

511000       
Издаци за произведену сталну имовину 3 739 

052 
492 398 13 

  511100     
Издаци за прибављање зграда и 
објеката 

1 117 
615 

206 350 18 

    511117 0620 
Издаци за изградњу и прибављање 
осталих стамбених објеката и јединица 

2 500 2 500 100 

    511125 0620 Издаци  за спортско рекреативне терене 20 000 20 000 100 

    511127 0620 
Издаци за прибављање осталих пословних 
објеката 

10 000   0 

    511131 0452 Издаци за изградњу и прибављање путева  835 875   0 

    511134 0451 
Издаци за изградњу и прибављање 
вањ.осв.тротоара и ограда 

10 000 100 000 1 000 

    511191 0452 Издаци за изградњу водовода и канал. 84 240 3 850 5 

    511195   Издаци за изградњу споменика 50 000 50 000 100 

    511197   
Издаци за изградњу и прибављање 
осталих објеката (гробље) 

105 000 30 000 29 

  511200     
Издаци за инв.одр.и реконс.зграда и 
објеката 

2 601 
876 

246 448 9 

    511222   
Издаци за инв.одржавање,рекон.и 
адаптацију објеката здравствених и 
социјалних институција(лифт-Моја Нада) 

63 000   0 

    511223   
Изадаци за реконструкцију и адаптацију 
Дома културе 

529 708   0 

    
511223   

Издаци за дограњју Дјечијег вртића 
"Св.Евгенија царица Милица " 

150 000   0 

    
511223 0820 

Издаци за санацију ОШ " Ристо 
Пророковић" 

100 000   0 

    511226 0452 Издаци за производне објекте (пречистач) 1 209 
168 

  0 

    511231 0451 Издаци за инвест. одржавање,реконстр. и 
адаптацију путева 

550 000 246 448 45 

  511300     Издаци за набавку постројења и опреме 19 561 39 600 202 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    10 

  
    511313 0111 Издаци за набавку теренског возила   30 000   

  
511321 0111 

Издаци за набавку канцеларијског 
намјештаја 

5 700 5 000 88 

  
511324 0111 

Издаци за набавку канцеларијског 
инветара 

100 100 100 

  
511334 0111 

Издаци за набавку рачунарске мрежне 
опреме 

541   0 

  
511335 0111 Издаци за набавку рачунарске опреме 6 970 3 500 50 

  
511341 0111 Издаци за набавку клима опреме 5 250   0 

  
511365 

 
Издаци за набавку музичке опреме 300   0 

  
511397 0421 

Издаци за набавку осталих постројења и 
опреме  

700 1 000 143 

512000 
   

Издаци за драгоцјености 500 800 160 

  
512121 

 
Издаци за књиге 500 800 160 

513000 
   

Издаци за непроизведену сталну 
имовину 

85 000 85 000 100 

 
513700 

  
Издаци за непроизведену сталну 
имовину 

85 000 85 000 100 

   
0111 

Издаци за осталу непроизведену 
имовину 

85 000 85 000 100 

  
513718 0111 Издаци за непроизведену сталну имовину 85 000 85 000 100 

516000 
   

Издаци за залихе материјала 11 000 11 000 100 

 
516100 

 
0111 Издаци за залихе материјала 11 000 11 000 100 

    516141   Издаци за залихе ситног инвентара 1 000 1 000 100 

    516142   Издаци за залихе ауто гума 10 000 10 000 100 

611000     0111 ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 20 700 2 000 10 

  611400     Издаци за дате зајмове 2 000 2 000 100 

    611431   Издаци дати јавним установама 18 700   0 

    611488   Издаци за остале зајмове дате радницима 2 000 2 000 100 

631000       ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 122 960 8 000 7 

  631100     Издаци по основу ПДВ-а 114 960 0 0 

    631112   Издаци по основу  улазног ПДВ-а који се 
плаћа добављачима 

114 960   0 

  631200     Издаци по основу депозита и кауција 8 000 8 000 100 

    631211   Издаци по основу депозита и кауција у 
земљи 

8 000 8 000 100 

638000       Остали издаци за трансакције између и 
унутар јединица власти 

22 500 41 250 183 

  638100     Остали издаци из трансакција са другим 
јединицама власти 

22 500 41 250 183 

    638111   Накнаде плате за вријеме трудничког 
боловања 

22 500 41 250 183 

    
  

  СВЕГА 9 002 
036 

5 038 640 56 

      
  

Назив потрошачке јединице:                                                                              
ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 

      

        Број потрошачке јединице: 00690190       

413000   
  

0170 РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ 
ФИНАНСИЈСКИ ТРОШКОВИ  

126 648 99 509 79 

  413300 
  

  Расх.по основу камата на 
примљ.зајмове 

108 548 81 409 75 

  
  413341 0170 Расходи по основу камата на зајмове 

примљене од банака 
108 548 81 409 75 

  
413400 

  
  Расходи по основу кам на зајмове 

примљене из иностр. 
18 000 18 000 100 

  
  413413   Расходи по основу кам.на зајм.примљ.од 

страних фин.инст. 
18 000 18 000 100 

  413900     Расх.по основу затез.камата у земљи 100 100 100 

    413911 0170 Расходи по основу затезних камата у 
земљи 

100 100 100 

487000       Трансфери између различитих јединица 
власти 

6 350 5 412 85 

  487200     Трансфери ентитету 6 350 5 412 85 

    487211   Трансфери ентитету 6 350 5 412 85 

620000       ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 651 824 571 042 88 

  621300 
  

  Издаци за отплату главнице примљених 
зајмова у земљи 

623 020 541 902 87 

    621341   Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од банака 

623 020 541 902 87 

  628100     Издаци за отплату дугова према другој 28 804 29 140 101 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    11 

  
јединици власти 

    628142   Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од ентитета 

28 804 29 140 101 

        СВЕГА 784 822 675 963 86 

  
      Назив потрошачке јединице:                                                                                         

МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
      

        Број потрошачке јединице: 0060200       

410000   
  

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

8 000 8 000 100 

412000   
  

  Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

8 000 8 000 100 

  412600   0111 Расходи по основу утрошка горива 8 000 8 000 100 

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 1 000 1 000 100 

  
  412632   Расходи по основу утрошка нафте и 

нафтних деривата 
7 000 7 000 100 

511000       Издаци за произведену сталну имовину 4 350 172 840 3 973 

  511100     Издаци за прибављање зграда и 
објеката 

4 350 172 840 3 973 

    511100   Пројекат"Јачање улоге МЗ у БиХ" 4 350 172 840 3 973 

  631100     Издаци по основу ПДВ-а   13 541   

    631112   Издаци по основу  улазног ПДВ-а који се 
плаћа добављачима 

  13 541   

        СВЕГА 12 350 194 381 1 574 

        Назив потрошачке јединице:                                                                                      
ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

      

        Број потрошачке јединице: 00690300       

410000   
  

1090 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

1 018 
165 

1 051 260 103 

411000       Расходи за лична примања 244 810 247 174 101 

  411100     Расходи за бруто плате 189 350 191 030 101 

    411111   Расходи за основну плату 115 500 115 100 100 

  
  411112   Расходи за основну плату-порез на 

доходак 
6 000 5 500 92 

  
  411131   Расходи  за увећање основне плате по 

основу радног стажа 
6 900 7 150 104 

    411192   Расходи за доприносе за ПИО 34 500 35 500 103 

    411195   Расходи за доприносе  за здравствено 
осиг. 

22 100 23 200 105 

    411197   Расходи за допр. за осиг. од 
незапослености 

1 150 1 180 103 

    411198   Расходи за доприносе за дј.заштиту 3 200 3 400 106 

  411200   
  Расходи за бруто накнаде трошкова и 

остал.лич.примања запосл. 
51 035 52 594 103 

    411211 
  Расходи за накнаде за превоз на посао и 

са посла(нето) 
5 500 5 700 104 

    411212   Расходи ѕа кориштење личног возила 50   0 

    411221   Расходи за накнаде на топли оброк(нето) 13 970 16 269 116 

    411222 
  Расходи за регрес за годишњи 

одмор(нето) 
13 200 12 000 91 

    411227 
  Расходи за накнаде за топли оброк и 

регрес-порез на доходак 
3 035 3 105 102 

    411261 
  Расходи по основу дневница за службена 

путовања 
500 500 100 

    411292   Расходи за доприносе на ПИО 8 270 8 436 102 

    411295   Расходи за доприносе за здравство 5 390 5 509 102 

    411297 
  Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
310 280 90 

    411298   Расходи за доприносе за дјеч.заштиту 810 795 98 

  411390   
  Расходи за порезе и доприносе на 

накнаду плате за вријеме боловања  
3425 0 0 

    411311     1086   0 

    411312     1086   0 

    411317 
  Расходи за накнаде плате-порез на 

доходак 
86   0 

    411392   Расходи за доприносе за ПИО 630   0 

    411393 
  Расходи за доприносе  за здравствено 

осиг. 
450   0 

    411394 
  Расходи за допр. за осиг. од 

незапослености 
25   0 

    411395   Расходи за доприносе за дј.заштиту 62   0 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    12 

  
  411400 

  
1090 Расходи за отпремнине и једнократне 

помоћи  
1 000 3 550 355 

    411411   Расходи за отпремнине 0 3 550   

    411412   Расходи за новчане помоћи приликом 
рођења дјетета 

1 000   0 

412000       Расходи по основу кориш.роба и услуга 21 355 22 086 103 

  412200 
  

  Расхди по основу утрошка 
енергије,комун.,комуник.и трансп.усл. 

8 300 8 510 103 

    412211   Расходи по основу утрошка  елек.енергије 5 200 5 500 106 

    
412221   Расходи за услуге водовода и 

канализације 
700 720 103 

    412231   Расходи за кориштење фиксног телефона 960 950 99 

  
  412232 1090 Расходи за кориштење мобилног 

телефона 
150 150 100 

    412233   Расходи за улуге кориштења интернета 840 840 100 

    412234   Расходи за поштанске услуге 450 350 78 

  412300     Расходи за режијски материјал 2 326 2 645 114 

    412311   Расходи за компијутерски материјал 400 400 100 

    412312   Расходи за обрасце и папир 400 450 113 

    412313   Расходи за рег. фасцикле и омоте 350 350 100 

    412314   Расходи за канцеларијска помагала 31   0 

    412319   Расходи за остали канцеларијски мат. 250 700 280 

    412321 1090 Расходи за хем.матер.за одрж.чистоће 600 450 75 

    412333   Расходи за стручне часописе 295 295 100 

  412500     Расходи за текуће одржавање 450 700 156 

    412518 1090 Расходи за услуге и материјал за текуће 
одржавање и поправку зграда 

200 400 200 

    412531   Расходи за текуће одрж. превоз.средстава 250 300 120 

  412600   1090 Расходи по основу утрошка горива 700 1 000 143 

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 700 1 000 143 

  412700     Расходи за сручне услуге 887 902 102 

    412721   Расходи за осигуранје возила 532 532 100 

    412725   Расходи за осигурање запослених 205 220 107 

    412772   Расходи за услуге одрж.рач.програма 150 150 100 

  412900     Остали непоменути расходи 8 692 8 329 96 

  
  

412922   Расходи по основу котиз.за семинаре 
,савјетовања, симпозијуме за запослене 

250 250 100 

    412929   Остали расходи за стручно усавр. 300 300 100 

    412933   Рас. за бруто накнаде члановима УО 5 960 5 960 100 

    412937   Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

818   0 

    412941   Расходи  по основу репрезентације у 
земљи 

150 150 100 

    412972   Расходи опо основу доприноса за 
проф.рехабилитацију инвалида 

200 205 103 

    412973   Расходи за таксе и накнаде за рег.возила 514 464 90 

    412999   Остали непоменути расходи 500 1 000 200 

416000       Дознаке на име соц.заштите 752 000 782 000 104 

  416100   1070 Текуће дознаке кор.социјал.заштите 708 000 725 000 102 

    416111   Стална новчана помоћ 105 000 105 000 100 

    416112   Дознаке за његу и помоћ другог лица 415 000 420 000 101 

    416114   Једнократне новчане помоћи 16 000 17 000 106 

    416119   Остале текуће доз.штић.соц.осиг. 72 000 78 000 108 

    416121   Текуће инвалиднине 100 000 105 000 105 

  416300 
  

1070 Дознаке пружаоцима 
усл.социјал.заштите 

44 000 57 000 130 

  
  

416312   Дознаке пружаоцима услуга социјалне 
заштите за помоћ у кући 

1 000 2 000 200 

    416313   Дознаке уст.соц.зашт.за смјештај 
штићеника 

21 000 30 000 143 

    416314   Дознаке збрињавања у породици 22 000 25 000 114 

487000     0180 Трансфери између различитих јединица 
власти 

38 000 38 000 100 

  487400     Трансфери фондовима обавезног 
социјалног осигурања 

38 000 38 000 100 

    487411   Трансфери фондовима обавезног 
социјалног осигурања 

38 000 38 000 100 

638000       Остали издаци за трансакције између и 
унутар јединица власти 

15 324 20 500 134 

  638100     Остали издаци из трансакција са другим 15 324 20 500 134 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    13 

  
јединицама власти 

  
  638111   Накнаде плате за вријеме трудничког 

боловања 
15 324 20 500 134 

  
  

  
  СВЕГА 1 071 

489 
1 109 760 104 

    

  

  Назив потрошачке јединице:                                                                                    
ЈУ ДЈ. ВРТИЋ"СВ.ЕВГЕНИЈА ЦАРИЦА 
МИЛИЦА" 

      

        Број потрошачке јединице:00690400       

410000   
  0911 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

231 944 265 408 114 

411000       Расходи за лична примања 219 067 252 263 115 

  411100     Расходи за бруто плате 191 247 220 030 115 

    411111   Расходи за основну плату 123 910 144 860 117 

    
411112   Расходи за основну плату-порез на 

доходак 
3 558 3 060 86 

    411139   Расходи за плате по основу минулог рада 500   0 

    411192   Расходи за доприносе за ПИО 35 692 40 670 114 

    411195   Расходи за доприносе за здравство 23 150 26 390 114 

    411197   Расходи за доприносе од незапослености 1 157 1 320 114 

    411198   Расходи за доприносе за дјечију заштиту 3 280 3 730 114 

  411200 
  

0911 Расходи за бруто накнаде трош. и 
остал.лич.примања запосл. 

20 390 25 080 123 

    411211   Расходи за накнаде за превоз на посао и 
са посла 

1 698 2 600 153 

    411221   Расходи за накнаде на топли оброк(нето) 11 094 14 160 128 

    411222   Расходи за регрес за годишњи одмор 6 600 7 500 114 

    411227   Расходи за регрес-порез на доходак 838 820 98 

    411261   Расходи по основу дневница за сл.пут. 160   0 

  411200   0911 Расходи за доприносе на накнаде  3 227 3 990 124 

    411292   Расходи за доприносе на ПИО 1 817 2 250 124 

    411295   Расходи за доприносе за здравство 1 180 1 460 124 

    411297   Расх.за допр.за осигурање од незапосл. 60 80 133 

    411298   Расходи за доприносе за дјеч.заштиту 170 200 118 

  411400   0911 Расходи за отпремнине и јед. 
помоћи(бруто) 

4 203 3 163 75 

    411411   Расходи за отпремнине 4 203 3 163 75 

412000     0911 Расходи по основу кориш. роба и услуга 12 877 13 145 102 

  412200 
  

  Расхди по основу утрошка 
енергије,комун.,комуник.и трансп.усл. 

5 660 6 090 108 

    412211   Расходи по основу утрошка ел.енергије 1 050 1 500 143 

    412214   Расходи по основу утрошка угља 1 200 1 200 100 

    412215   Расходи по основу утрошка дрвета 800 800 100 

  
  412221   Расходи за услуге водовода и 

канализације 
350 350 100 

    412222   Расходи за услуге одвоза смећа 970 970 100 

    412231   Расходи за услуге кориштења телефона 1 100 1 100 100 

    412234   Расходи за поштанске услуге 100 80 80 

    412235   Расходи за РТ преплату 90 90 100 

  412300   0911 Расходи за режијски материјал 2 332 1 900 81 

    412312   Расходи за обрасце и папир 300 300 100 

    412319   Расходи за остали канцеларијски мат. 500 500 100 

    412321   Расходи за хемијски материјал за 
одрж.чистоће 

1 000 1 000 100 

    412333   Расходи за стручне часописе 32 100 313 

    412339   Расходи за осталу стручну литературу       

    412399   Расходи за остали режијски материјал 500   0 

  412500   0911 Расходи за текуће одржавање 1 700 1 500 88 

    412518   Расх.за остале услуге и и матер,за попр.и 
одртж.зграде 

1 000 1 000 100 

    412539   Расходи за остале услуге и мат. 700 500 71 

  412600 
  

0911 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

600 500 83 

    412612   Расходи по основу путовања и смјештаја 200     

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 400 500 125 

  412700   0911 Расходи за сручне услуге 1500 2150 143 

    412725   Расходи за осигурање запослених    150   

    412799   Расходи за остале стручне 
услуге(систематски и санитарни прегледи) 

1 500 2 000 133 

  412900   0911 Остали непоменути расходи 1 085 1 005 93 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    14 

  
    412941   Расходи за репрезентацију 400 100 25 

    412944   Расходи за поклоне 280 500 179 

    412972   Расходи по основу допр.за 
проф.рехабилитацију инвалида 

155 155 100 

    412979   Расходи по основу допр.,јавних такса и 
накнада на терет послодавца 

50 50 100 

    412999   Остали непоменути расходи  200 200 100 

511000     0911 ИЗД.ЗА ПРОИЗВЕД.СТАЛНУ ИМОВИНУ 13 500 15 000 111 

  
511200 

    Издаци за инв.одржавање зграда и 
објеката 

500 1 000 200 

    
511223   Издаци за инвестиционо одржавање 

објеката образовних институција 
500 1 000 200 

  516100     Издаци за залихе материјала 13 000 14 000 108 

  
  

516118   Издаци за остали производно услужни 
материјал 

13 000 14 000 108 

        СВЕГА 245 444 280 408 114 

        Назив потрошачке јединице:                                                       
ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА 
ЈЕДИНИЦА 

      

        Број потрошачке јединице: 00690125       

410000   
  

0320 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

384 248 383 823 100 

411000       Расходи за лична примања 353 242 354 733 100 

  411100     Расходи за бруто плате 273 170 273 310 100 

    
411111   Расходи за основну плату након 

опорезивања 
136 537 137 560 101 

    
411112   Расходи за основну плату-порез на 

доходак 
5 562 5 820 105 

  
  411131   Расходи за увећање основне плате по 

основу радног стажа 
6 851 5 630 82 

  
  411133   Расходи за увећање основне плате за рад 

ноћу 
12 809 12 910 101 

    411134   Расходи за увећање основне плате за рад 
током празника 

      

    411139   Расходи по основу повећања плате по 
осталим основама (додатак) 

21 810 21 500 99 

    411192   Расходи за доприносе на ПИО 50 536 50 900 101 

    411195   Расходи за доприносе за здравствено 
осигурање 

32 780 32 800 100 

    411197   Расходи за допр.за осигур.од незапослен. 1 640 1 590 97 

    411198   Расходи за доприносе за дјечију заштиту 4 645 4 600 99 

  411200 
  

0320 Расходи за бруто накнаде трошкова и 
остал.лич.примања зап. 

76 072 81 423 107 

    411211   Расходи за накнаде на посао и са посла 2 952 2 952 100 

    411221   Расходи за накнаде за топли оброк (нето) 26 100 27 382 105 

    411222   Расходи за регрес за год.одмор (нето) 18 000 18 000 100 

    411227   Расходи за накнаде за топли оброк и 
регрес-порез на доходак 

4 900 5 042 103 

    411261   Расходи за дневнице 240 240 100 

    411292   Расходи за доприносе на накнаде за ПИО 13 490 13 882 103 

    411295   Расходи за доприносе на накн.за 
здравство 

8 750 9 004 103 

    411297   Рас.за допр.на накн.за осиг.од незапосл. 440 450 102 

    411298   Рас.за допр.на накн.за дјеч.заштиту 1 200 1 276 106 

  
411400 

    Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи 

4 000   0 

  
  

411411   Расходи за отпремнине по колективном 
уговору 

  3 195   

  
  

411414   Рас. За новч, пом. У случају смрти чл. Уже 
породице 

4 000     

412000 
    

0320 Расходи по основу коришћ.роба и 
услуга 

31 006 29 090 94 

  
412200   

  Рас по основу утрошка 
енерг.,комун.,комуник.и трансп.усл. 

5 675 5 746 101 

    412211   Расходи за ел.енергију 1 500 1 500 100 

    412214   Расходи по основу утрошка угља 1 000 1 000 100 

    412215   Расходи по основу утрошка дрвета 1 032 1 100 107 

    412231   Расходи за услуге кориштења фик.тел. 600 600 100 

    412233   Расходи за услуге кориштења интернета 983 983 100 

    412234   Расходи за поштанске услуге 30 30 100 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    15 

  
    412235   Расходи за РТВ преплату 90 90 100 

    412239   Расходи за остале комун.услуге 113 113 100 

    412249   Расхопди за остале услуге превоза 327 330 101 

  412300   0320 Расходи за режијски материјал 995 1 045 105 

    412319   Остали канцеларијски материјал 300 300 100 

    412329   Расходи за остали материјал за одр.чист.. 200 250 125 

    412333   Расходи за стручне часописе 295 295 100 

    412399   Расходи за остали режијски материјал 200 200 100 

  412400   0320 Расходи за материјал за пос.намј.  100 100 100 

    412449   Расходи за остали спец.материјал 100 100 100 

  412500   0320 Расходи за текуће одржавање 3 557 3 510 99 

    412514   Расходи за молерске радове 57 60 105 

    412518   Расходи за остале услуге и материјал за 
одржавање зграда 

200 150 75 

    412531   Расходи за текуће одрж.прев. средстава 3 000 3 000 100 

    412539   Расходи за одржавање опреме 300 300 100 

  412600 
  

0320 Расходи по основу путовања и 
смјештаја у земљи 

11 270 9 300 83 

    
412619 

  Остали расходи по основу службених 
путовања у земљи 

20   0 

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 1 000 1 000 100 

    412632   Расходи по основу утрошка нафте 10 000 8 000 80 

    412639   Расходи по основу утрошка мазива 250 300 120 

  412700   0320 Расходи за сручне услуге 395 395 100 

    412725   Расходи за осигурање запослених 375 375 100 

    412773   Расходи за одржавање лиценци 20 20 100 

  412900   0320 Остали непоменути расходи 9 014 8 994 100 

    412922   Расходи по основу котиз.за семинаре 130 130 100 

    412929   Остали расходи за стручно усавр. 420 400 95 

    412937   Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

2 454 2 454 100 

    412941   Расходи по осниву репрезентације 100 100 100 

    412943   Расходи по основу манифестација 300 300 100 

    412972   Расходи по основу професионалне 
рехабилитације инвалида 

530 530 100 

    412973   Рас.за таксе и накнаде за регистр.возила 3 050 3 050 100 

    412992   Расходи по основу чланарине 1 530 1 530 100 

    412999   Остали непоменути расходи  500 500 100 

510000 
    

0320 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

9 000 9 000 100 

511000       Издаци за произведену сталну имовину 7 430 5 300 71 

  
511200 

  
  Издаци за инв.одрж.реконст.и 

адапт.зграда и објеката 
5 900 3 700 63 

    511227   Издаци за инв.одрж.реконст.и адапт.зграда 
и објеката (ватр.дом) 

5 900 3 700 63 

  511300     Издаци за набавку постројења и опреме 1 530 1 600 105 

    511333   Издаци за набавку телефонске опреме 30 100 333 

  
  511396 

  Издаци за набавку осталог намјештаја и 
инвертара 

  1 500   

  
  511397 

  Издаци за набавку осталих постројења и 
опреме  

1 500   0 

516000 
    

0320 Изд.за залихе матер,ситног инв,ауто 
гума 

1 570 3 700 236 

  516100 
    Изд.за залихе матер,ситног инв,ауто 

гума 
1 570 3 700 236 

    516141   Издаци за залихе ситног инвентара 570 500 88 

    516142   Издаци за залихе ауто гума   1 200   

    516143   Издаци за залихе одјеће и обуће 1 000 2 000 200 

    516148   Издаци за залихе ситног материјала       

        СВЕГА: 393 248 392 823 100 

        Назив потрошачке јединице:                                                                                      
ЈУ СШЦ „АЛЕКСА ШАНТИЋ" 

      

        Број потрошачке јединице:08150081       

410000 
    

0922 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

77 269 88 958 115 

411000       Расходи за лична примања 8 300 10 800 130 

  
411200     Расх.за бруто накнаде трошкова и 

остал.лич.примања запосл. 
8 300 10 800 130 

    411211   Рас.за накн.за превоз на посао и са посла 7 500 8 800 117 

    411261   Расходи по основу дневница за 800 2 000 250 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    16 

  
сл.путовање 

412000     0922 Расходи по основу кориш. роба и услуга 68 969 78 158 113 

  
412200 

  
  Расхди по основу утрошка 

енергије,комун.,комуник.и трансп.усл. 
36 394 47 248 130 

    412211   Расходи по основу утрошка ел.енергије 2 700 2 700 100 

    412216   Расходи по основу утрошка лож-уља 9 000 20 000 222 

    412215   Расходи по основу утрошка дрвета 4 324 4 500 104 

    412221   Расходи за услуге водовода и 
канализације 

2 600 2 600 100 

    412222   Расходи за услуге одвоза смећа 12 222 12 225 100 

    412231   Расходи за услуге коришт.фиксног 
телефона 

2 500 2 180 87 

    412233   Расходи за услуге кориштења интернета 843 843 100 

    412234   Расходи за поштанске услуге 450 400 89 

    412241   Расходи за услуге превоза робе 1 755 1 800 103 

  412300   0922 Расходи за режијски материјал 7 515 6 600 88 

    412311   Расходи за компјутер.материјал 800 600 75 

    412312   Расходи за обрасце и папир 3 500 3 300 94 

    412313   Расходи  з регистраторе,фасцикле и омоте 250 120 48 

    412314   Расходи за канцеларијска помагала 150 50 33 

    412319   Остали канцеларијски материјал 500 300 60 

    412321   Расходи за хем.матер.за одржавање 
чистоће 

1 000 1 000 100 

    412322   Расходи за помагала за одржавање 
чистоће 

500 200 40 

    412329   Расходи за остали материјал за 
одржавање чистоће 

  100   

    412332   Расходи за службена гласила 440 450 102 

    412333   Расходи за стручне часописе 295 450 153 

    412334   Расходи за књиге 80 30 38 

  412400   0922 Расходи за мат.комуналних служби 1 000 500 50 

    412431   Рас.за мат.за потребе образовног процеса 1 000 500 50 

  412500   0922 Расходи за текуће одржавање 4 500 3 800 84 

    412512   Расходи за радове на крову   500   

    412513   Расходи за столарске радове   300   

    412514   Расходи за молерске радове 300 800 267 

    412515   Расходи за текуће одржавање централног 
гријања 

  700   

    412516   Расходи за текуће одржавање електро 
инсталације 

200 300 150 

    412517   Расходи за текуће одржавање 
комуникацијских инсталација 

  100   

    412518   Рас.за ост.услуге и мат. за текуће одрж. 2 500 500 20 

    412532   Расходи за текуће одржавање 
канцеларијске опреме 

100 50 50 

    412533   Расходи за текуће одржавање 
комуникационе опреме 

100 50 50 

    412534   Рас.за  текуе одржавање грејне и 
расхладне опреме 

500 100 20 

    412536   Расходи за текуће одржавање опреме за 
обр. наук,култ, спорт 

  100   

    412539   Расходи за остале услуге и мат.за тек.одр. 600 200 33 

    412591   Расходи зс остало текуће одржавање 200 100 50 

  412600 
  

0922 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

2 900 3 270 113 

    
412612 

  Расходи по основу смјестаја и хране на 
служ.путу 

200 200 100 

    412614   Расходи по основу превоза личним 
возилом 

2 500 3 000 120 

    412619   Остали расходи по основу службених 
путовања 

50   0 

    412639   Остали расходи по основу утрошка горива 50 20 40 

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 100 50 50 

  412700   0922 Расходи за сручне услуге 10 617 10 190 96 

    412725   Расходи за осигурање запослених 3 718 3 720 100 

    412731   Расходи за услуге штампања и сл. 800 700 88 

    412732   Расходи за објављивање огласа 250 250 100 

    412736   Расходи за услуге израде фотографија 100 100 100 

    412771   Расходи за услуге одржавања рачунарских 
програма 

2 500 2 000 80 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    17 

  
    412772   Расходи за иуслуге одржавања рачунара и 

биро опреме 
600 400 67 

    412773   Расходи за трошкове одржавања лиценци 20 20 100 

    412799   Остале стручне услуге(сист.преглед) 2 629 3 000 114 

  412900   0922 Остали непоменути расходи 6 043 6 550 108 

    412922   Расходи за котизацију за семинаре 400 400 100 

    412929   Стручно усавршавање запослених 500   0 

    412937   Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

3 869 4 000 103 

    412941   Расходи по основу репрезентације 800 800 100 

    412943   Расходи по основу 
организ.манифест(слава центра) 

119 1 000 840 

    412944   Расходи за поклоне 135 100 74 

    412949   Остали расходи по основу репрезентације 100 100 100 

    412992   Расходи по основу чланарина 30 60 200 

    412999   Остали непоменути расходи(пилање и 
цијеп.дрва,распоред) 

90 90 100 

510000   
  

0922 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

6 760 3 150 47 

511000 511000     Издаци за произведену сталну имовину 6 760 3 150 47 

  511300     Издаци за набавку постр. и опреме 6 760 3 150 47 

    
511324 

  Издаци за набавку канцеларијског 
инветара 

1 108 950 86 

    511332   Издаци за набавку ТВ опреме 677   0 

    511334   Издаци за набавку рачунарске мреже 446   0 

    511335   Издаци за набавку рацунарске опрема 2 995 1 600 53 

    511341   Издаци за набавку опреме за гријање 749 600 80 

    511362   Издаци за набавку школских и биб.књига 50   0 

    511366   Издаци за набавку спортске опреме 434   0 

    
511367 

  Издаци за набавку остале опреме за 
образовање 

266   0 

    
511387 

  Издаци за набавку остале производно 
услужне опреме ,алата и ин. 

35   0 

        СВЕГА 84 029 92 108 110 

        Назив потрошачке јединице:                                                                                
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА НЕВЕСИЊЕ 

      

        Број потрошачке јединице: 08180034       

410000   
  

0820 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

11 932 11 878 100 

  
411200 

  
  Расх.за бруто накнаде трошкова и 

остал.лич.примања запосл. 
400 400 100 

  
  

411261   Расходи по основу дневница за 
сл.путовање 

280 200 71 

    411262   Дневнице сл.путовања у иностранству 120 200 167 

412000 
    

0820 Расходи по основу коришћења роба и 
услуга 

11 532 11 478 100 

  
412200 

  
  Расх.по основу утрошка 

енергије,комун.,комуник.и трансп.усл. 
2 639 2 950 112 

    412211   Расходи по основу утрошка ел.енергије 1 400 620 44 

    412212   Расходи за централно гријање 0 1 100   

    412222   Расходи за услуге одвоза смећа 200 200 100 

    412231   Рас. за услуге коришт.фиксног телефона 520 520 100 

    412233   Расходи за услуге кориштења интернета 360 360 100 

    412234   Расходи за поштанске услуге 159 150 94 

  412300   0820 Расходи за режијски материјал 650 650 100 

    412311   Расходи за компјутерски матер. (тонери) 250 150 60 

    412312   Расходи за обрасце и папир 250 300 120 

    412319   Расходи за остали канцеларијски 
материјал 

100 100 100 

    412321   Расходи за остали хем.материјал за 
одржавање чистоће 

50 50 100 

    412329   Расходи за остали материјал за 
одржавање чистоће 

  50   

  412400   0820 Расходи за материјал за посебне 
намјене 

200 300 150 

  
  

412433   Расходи за материјал за културне 
активности и манифестације 

200 300 150 

  412500   0820 Расходи за текуће одржавање 1150 450 39 

  
  

412518   Расходи за остале услуге и материјал за 
одржавање зграда 

800 200 25 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    18 

  
  

  
412533   Расходи за текуће одрж.комуникационе 

опреме 
50 50 100 

    412536   Расходи за текуће одржавање опреме за 
образовање,културу 

100 50 50 

    412591   Расходи за остало текуће одржавање 200 150 75 

  412600 
  

0820 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

800 540 68 

  
  

412612   Расходи по основу смјештаја и хране на 
службеном путовању 

150 90 60 

    412613   Расходи по основу јавног превоза на 
сл.путу 

100   0 

    412619   Расходи по основу службених путовања у 
земљи 

100 50 50 

    412622   Расходи по основу смјештаја на 
сл.путовању у иностр. 

0 100   

    412629   Остали расходи по основу сл.путовања у 
иностр. 

100 50 50 

    412632   Расходи горива 350 250 71 

  412700   0820 Расходи за сручне услуге 3 373 4 088 121 

    412725   Расходи за осигурање запослених 165 165 100 

    412732   Расходи за услуге објављивања 
тендера,огласа и инф.текстова 

263 263 100 

    412742   Расходи за рачуноводствене услуге 1 900 1 960 103 

    412759   Расходи за остале правне и 
административне услуге 

675 500 74 

    412791   Расходи за образовне и едукативне сврхе 100   0 

    412799   Рас.за остале стручне услуге 
(умрежавање) 

270 1 200 444 

  412900   0820 Остали непоменути расходи 2 720 2 500 92 

  

  

412922   Расходи по основу котизација за 
семинаре,савјетовања и симпозије за 
запослене 

0 100   

    412933   Расходи за бруто накнаде члан.надз. 
одбора 

1 900 2 000 105 

    412941   Расходи по основу репрезентације 200 200 100 

    412992   Расходи по основу чланарина   100   

    412999   Остали непоменути расходи 620 100 16 

511000   
  

0820 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

1 454 2 965 204 

  511300     Издаци за набавку постројења и опреме 1 454 2 965 204 

    511335   Издаци за набавку рачунарске опреме   1 615   

  
  511361 

  Издаци за набавку опреме за намјештај 
образ, научних и култ.установа 

500 350 70 

  
  

511362   Издаци за школске и библиотекарске 
књиге 

954 1 000 105 

        СВЕГА 13 386 14 843 111 

  

      Назив потрошачке јединице:                                                             
ЈУ ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И 
КУЛТУРУ 

      

        Број потрошачке јединице: 00690520       

410000   
  

0830 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

185 328 207 035 112 

411000       Расходи за лична примања 168 906 188 253 111 

  411100     Расходи за бруто плате 138 110 151 908 110 

  
  

411111   Расходи за основну плату након 
опорезивања 

86 995 96 635 111 

  
  411112   Расходи за основну плату-порез на 

доходак 
1 920 1 068 56 

  
  411131   Расходи за увећање основ пл. по основу 

радног стажа 
3 750 4 380 117 

    411192   Расходи за доприносе на ПИО 25 570 28 103 110 

    411195   Расходи за доприносе за здравствено 
осигурање 

16 700 18 229 109 

    411197   Расходи за допр.за осигур.од незапослен. 830 911 110 

    411198   Расходи за доприносе за дјечију заштиту 2 345 2 582 110 

  411200 
  

0830 Расходи за бруто накнаде трош.и 
остал.лич.примања зап. 

29 529 36 345 123 

    411221   Расходи за накнаде за топли оброк 17 943 21 980 122 

    411227   Расходи за накнаде за топли оброк-порез 
на доходак 

1 900 2 442 129 

    411292   Расходи за доприноси на накнаде за ПИО 5 463 6 723 123 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    19 

  
    411295   Расходи за доприносе  за здравствено 

осиг. 
3 543 4 360 123 

    411297   Расходи за допр. за осиг. од 
незапослености 

178 220 124 

    411298   Расходи за доприносе за дј.заштиту 502 620 124 

  411300   0830 Расходи за порезе и доприносе на 
накнаду плате за вријеме боловања 

1 267 0 0 

    411312   Расходи за накнаду плата за вријеме 
породиљског одсуства који се не 
рефундирају 

820   0 

    411317   Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања родите.одсуства и осталих 
накнада плата које се не рефундирају- 
порез на доходак 

37   0 

    411392   Расходи за доприносе за ПИО 240   0 

    411393   Расходи за доп. за здравствено осигурање 140   0 

    411394   Расходи за допр.осиг од незапослености 8   0 

    411395   Расходи за доприносе за дј.заштиту 22   0 

412000 
    

0830 Расходи по основу коришћ.роба и 
услуга 

16 422 18 782 114 

  412200   
  Рас по основу утрошка 

енерг.,комун.,комуник.и трансп.усл. 
5 622 6 172 110 

    412211   Расходи за ел.енергију 1 100 1 700 155 

    412215   Расходи по основу утрошка дрвета 2 250 2 150 96 

    412231   Расходи за услуге кориштења фик.тел. 1 200 1 200 100 

    412233   Расходи за услуге кориштења интернета 832 832 100 

    412234   Расходи за поштанске услуге 150 200 133 

    412235   Расходи за РТВ преплату 90 90 100 

  412300   0830 Расходи за режијски материјал 600 700 117 

    412312   Расходи за обрасце и папир   100   

    412319   Расходи за остали канцеларијски 
материјал. 

300 300 100 

    412321   Расходи за хемијски материјал и 
одржавање чистоће 

300 300 100 

  412500   0830 Расходи за текуће одржавање 1 450 1 000 69 

  
  

412533   Расходи за текуће одржавање 
комуникационе опреме 

1 450 1 000 69 

  412600 
  

0830 Расходи по основу путовања и 
смјештаја у земљи 

1 200 1 200 100 

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 1 200 1 200 100 

  412700   0830 Расходи за сручне услуге 1 420 1 660 117 

    412742   Расходи за рачуноводствене услуге 1 200 1 440 120 

    412725   Расходи за осигурање запослених 120 120 100 

    412799   Расходи за остале стручне услуге 100 100 100 

  412900   0830 Остали непоменути расходи 6 130 8 050 131 

    412933   Расходи за бруто накнаде члановима УО 3 000 3 000 100 

    412941   Расходи по основу репрезентације 1 000 1 000 100 

  
  

412943   Расходи по основу организација, пријема, 
манифестација и сл.  

  1 000   

    412972   Расходи по основу доприноса за 
проф.рехабилитацију инв. 

280 250 89 

    412979   Расходи по основу осталих накнада на 
терет послодавца 

1 500 2 300 153 

    412999   Остали непоменути расходи  350 500 143 

510000   
  

0830 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

2 900 2 200 76 

511000       Издаци за произведену сталну имовину 200 2 200 1 100 

  511300     Издаци за набавку постројења и опреме 0 2 200 112 

    511321   Издаци за набавку намјештаја   300   

  
  511327 

  Издаци за набавку остале канц. опреме, 
алата и инв. 

  200   

    511331   Издаци за набавку радио опреме 200 750 375 

    511335   Издаци за набавку рачунарске  опреме   950   

  513710 
    Издаци за нематеријалну 

непроизведену имовину 
2 700 0 0 

    
513871   Издаци за осталу нематеријалну 

непроизведену имовину 
2 700   0 

638000 
  

  0830 Издаци за накнаде плате за породиљско 
одсуство 

12 223 0 0 

  638100     Издаци за накнаде плате за породиљско 12 223 0 0 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    20 

  
одсуство 

  
  

638111   Издаци за накнаде плата за породиљско 
одсуство 

11 840   0 

    638121   Издаци за накнаде плата за вријеме 
боловања који се рефундирају од фонда 
обавезног социјалног осигурања 

383   0 

        СВЕГА: 200 451 209 235 104 

  

      Назив потрошачке јединице:                                                             
ЈУ ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ 

      

        Број потрошачке јединице:00690920        

410000   
  

0473 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

73 084 94 469 129 

411000       Расходи за лична примања 64 880 85 470 132 

  411100   0473 Расходи за бруто плате 54 085 71 320 132 

    411111   Расходи за основну плату 34 250 46 530 136 

    411112   Расходи за основну плату-порез на плату 1 340 1 330 99 

  
  411131   Расходи за увећање основ пл. по основу 

радног стажа 
395 580 147 

    411192   Расходи за доприносе на ПИО 10 300 12 900 125 

  
  411195   Расходи за доприносе за здравствено 

осигурање 
6 520 8 370 128 

    411197   Расходи за допр.за осигур.од незапослен. 330 420 127 

    411198   Расходи за доприносе за дјечију заштиту 950 1 190 125 

  411200 
  

0473 Расходи за бруто накнаде трош. 
остал.лич.примања зап. 

10 475 14 150 135 

  
  411211 

  Расходи за накнаде за превоз на посао и 
са посла 

1 500 1 450 97 

    411221   Расходи за накнаде за топли оброк 5 400 7 300 135 

    411227   Расходи за накнаде за топли оброк-порез 
на доходак 

600 820 137 

    411261   Расходи по основу дневница за сл.путов. 100 600 600 

    411292   Расходи за доприноси на накнаде за ПИО 1 600 2 250 141 

    411295   Расходи за доприносе на здравствено 
осигурање 

1 050 1 450 138 

    411297   Расходи  за доп.за осигурање од незап. 75 80 107 

    411298   Расходи за доп.за дјечију заштиту 150 200 133 

  411300   0473 Расходи за накнаду плата запослених за 
вријеме боловања,родитељског 
одсуства и осталих накнада плата 

320 0 0 

  
  

411311   Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања који се не рефундирају 

205   0 

    411392   Расходи за ПИО за накнаду плате за 
вријеме боловања који се не рефундирају 

63   0 

    411393   Расходи за ЗДР. који се не рефундирају 40   0 

    411394   Расходи за Неза. Који се не рефундирају 4   0 

  
  411395   Расходи за ДЗ.за накнаду плате за вријеме 

боловања који се не рефундирају 
8   0 

412000   
  

0473 Расходи по основу коришћ.роба и 
услуга 

8 204 8 999 110 

  
412200 

  
  Рас по основу утрошка 

енерг.,комун.,комуник.и трансп.усл. 
1 384 2 364 171 

    412211   Расходи по основу утрошка ел.енергије 250 1 000 400 

    412222   Расходи за услуге одвоза смећа 364 364 100 

  
  412233   Расходи за услуге кориштења интернета и 

телефона 
670 800 119 

    412234   Расходи за поштанске услуге 100 200 200 

  412300   0473 Расходи за режијски материјал 200 200 100 

  
  

412319   Расходи за остали канцеларијски 
материјал. 

200 200 100 

  412500   0473 Расходи за текуће одржавање 200 200 100 

    412518   Расходи за текуће одржавање 100 100 100 

    412532   Расходи за текуће одржавање канц.опреме 100 100 100 

  412600 
  

0473 Расходи по основу путовања и 
смјештаја у земљи 

1 450 1 600 110 

  
  412612 

  Расходи по основу смјештаја на 
сл.путовању у земљи 

500 300 60 

    412622   Расходи по основу смјештаја на 
сл.путовања у иностранству 

0 300   

    412631   Расходи по основу утрошка бензина 250 200 80 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    21 

  

  
412632 

 
Расходи по основу утрошка нафте 700 800 114 

 
412700 

 
0473 Расходи за сручне услуге 4 245 3 795 89 

  
412731 

 
Расходи за услуге штампања и сл. 2 200 1 200 55 

  
412742 

 
Расходи за рачуноводствене услуге 1 200 1 800 150 

  
412725 

 
Расходи за осигурање запослених 95 95 100 

  
412799 

 
Расходи за остале стручне услуге(WEB 
portal) 

750 700 93 

 
412900 

 
0473 

Расходи за бруто накнаде ван радног 
односа 

725 840 116 

  
412937 

 
Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

600 600 100 

  
412941 

 
Расходи по основу репрезентације у 
земљи 

0 100 
 

  
412972 

 
Расходи по основу доп.за 
проф.рехабилитацију инвалида 

125 140 112 

510000 
  

0473 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

8 000 500 6 

511000 
   

Издаци за произведену сталну имовину 8 000 500 6 

 
511100 

  
Издаци за прибављање зграда и 
објеката 

6 000 0 0 

  
511137 

 
Издаци за набавку осталих саобраћајних 
објеката(туристичка сигнализација) 

6 000 
 

0 

 
511300 

  
Издаци за набавку постројења и опреме 2 000 500 25 

  
511321 

 
Издаци за набавку канцеларијског 
намјештаја 

2 000 500 25 

638000 
  

0473 
Издаци за накнаде плата за породиљско 
одсуство 

14 309 
 

0 

 
638100 

  
Издаци за накнаде плата за породиљско 
одсуство 

14 309 
 

0 

  
638111 

 
Издаци за накнаде плата за породиљско 
одсуство 

14 309 
 

0 

        СВЕГА: 95 393 94 969 100 

        Назив потрошачке јединице:                                                                                      
ЈУ ДОМ ЗДРАВЉА 

      

        Број потрошачке јединице: 00690700       

410000   
  

0721 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 

  1 975 490   

411000       Расходи за лична примања 0 1 458 480   

  411100   0721 Расходи за бруто плате 0 1 426 080   

    411111   Расходи за основну плату   779 400   

  
  411112   Расходи за основну плату-порез на 

доходак 
  41 340   

  
  411131   Расходи  за увећање основне плате по 

основу радног стажа 
  42 600   

    411133   Расходи за увећање плате за рад ноћу   5 600   

  
  411134   Расходи за увећање плате за рад током 

празника 
  19 660   

  
  411135   Расходи за увећање плате по основу 

дежурства 
  69 480   

    411192   Расходи за доприносе за ПИО   263 960   

  
  411195   Расходи за доприносе  за здравствено 

осиг. 
  171 220   

    411197   Расходи за допр. за осиг. од 
незапослености 

  8 560   

    411198   Расходи за доприносе за дј.заштиту   24 260   

  411200 
  

0721 Расходи за бруто накнаде трошкова и 
остал.лич.примања запосл. 

0 21 400   

    411211   Расходи за накнаде за превоз на посао и 
са посла(нето) 

  8 400   

  411250     Расходи по основу награда   3 500   

    411251   Расходи за јубиларне награде   3 500   

  411260     Расходи по основу дневница за 
службена путовања 

  9 500   

    411261   Расходи по основу дневница за службена 
путовања 

  9 500   

  411400 
  

  Расходи за отпремнине и једнократне 
помоћи  

0 11 000   

    411411   Расходи за отпремнине   8 500   

    411412   Расходи за новчане помоћи приликом 
рођења дјетета 

  2 500   

412000     0721 Расходи по основу кориш.роба и услуга 0 197 460   



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    22 

  

  
412210 

  
  Расхди по основу утрошка 

енергије,комун.,комуник.и трансп.усл. 
0 99 250   

    412211   Расходи по основу утрошка  елек.енергије   8 700   

    412212   Расходи за централно гријање   2 800   

    412216   Расходи по основу утрошка лож-уља   29 250   

  
  

412217   Расходи утрошка нафте и нафтних 
деривата 

  58 500   

  412220   0721 Расходи за комуналне услуге   12 550   

  
  

412221   Расходи за услуге водовода и 
канализације 

  3 000   

    412222   Раходи за услуге одвоза смећа   9 000   

    412229   Расходи за остале ком. услуге и таксе   550   

  412230   0721 Расходи за комуникационе услуге   8 820   

    412231   Расходи за кориштење фиксног телефона   2 620   

    412232   Расходи за кориштење мобилног 
телефона 

  3 900   

    412233   Расходи за кориштење интернета   1 200   

    412234   Расходи за поштанске услуге   1 100   

  412300   0721 Расходи за режијски материјал 0 11 520   

    412311   Расходи за компијутерски материјал   3 020   

    412312   Расходи за обрасце и папир   3 000   

    412313   Расходи за рег. фасцикле и омоте   500   

    412314   Расходи за канцеларијска помагала   500   

    412321   Расходи за хем.матер.за одрж.чистоће   4 500   

  412500   0721 Расходи за текуће одржавање 0 8 500   

    412531   Расходи за текуће одрж. превоз.средстава   4 000   

  
412535   Расходи за текуће одржавање медицинске 

опреме 
  4 500   

 
412700   0721 Расходи за стручне услуге 0 13 520   

  
412712   Трошкови платног промета   3 320   

  
412721   Расходи за осигурање возила   2 700   

  
412723 

  Расходи за осигурање имовине(осим 
возила) 

  1 150   

  
412725   Расходи за осигурање запослених   850   

  
412731   Расходи за услуге штампања   5 500   

 
412900 

 
0721 Расходи за стручно усавршавање 

запослених 
0 3 500   

  
412922 

  Расходи по основу котиз.за семинаре 
,савјетовања, симпозијуме за запослене 

  300   

  
412924 

  Расходи по основу специјализација и 
школов.запослених 

  3 200   

 
412900 

 
0721 Расходи за брутно накнаде за рад ван 

радног односа 
  31 400   

  
412933   Рас. за бруто накнаде члановима УО   9 000   

  
412937 

  Расходи за бруто накнаде по уговору о 
дјелу 

  22 400   

 
412900 

 
0721 Расходи по основу репрезетација   700   

  
412941 

  Расходи  по основу репрезентације у 
земљи 

  700   

 
412900 

 
0721 Расходи по основу пореза и доп. на 

терет послодавца 
  7 700   

  
412972 

  Расходи опо основу доприноса за 
проф.рехабилитацију инвалида 

  3 700   

  
412973   Расходи за таксе и накнаде за рег.возила   500   

  
412979 

  Расходи по основу осталих накнада на 
терет послодавца 

  3 500   

510000 
  

0721 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

0 150 200   

 
511300 

 
  Издаци за набавку постројења и опреме   20 000   

  
511311   Издаци за набавку моторних возила   20 000   

 
516100 

 
0721 Издаци за залихе материјала   130 200   

  
516125   Издаци за залихе мед.и лаб. Материјала   123 700   

  
516142   Издаци за залихе ауто гума   6 500   

631000 
  

0721 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 0 169 350   

 
631900 

 
  Остали издаци у земљи   169 350   

  
631911 

  Издаци у земљи за отплату неуз.обв.из 
ранијих година 

  169 350   

   
  Остали издаци за трансакције између и 

унутар јединица власти 
0 102 000   

638000 638100 
 

0721 Остали издаци из трансакција са другим 0 102 000   



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    23 

  
јединицама власти 

  
638111 

  Накнаде плате за вријеме трудничког 
боловања 

  102 000   

    
СВЕГА 

 
2 077 490 

 
        Број потрошачке јединице:999999       

        Буџетска резерва  172 630 170 000 98 

 

   
 БУЏЕТ ЗА 2022. ГОДИНУ 

   
   

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО ОРГАН. КЛАСИФИКАЦИЈИ 
                

Економски кодови Ф-ција ОПИС 
БУЏЕТ 
2021. БУЏЕТ 2022. 

Индекс 
6/5 

Категор. Група           

1 2 3 4 5 6 7 

      Назив потрошачке јединице:СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

      Број потрошачке јединице: 00690110       

410000     ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

              
174 582       

              226 330       130 

412000     Расходи по основу коришћења роба и услуга               
174 582       

              226 330       130 

  412900 0160 Расходи за бруто накнаде члановима комисија и радних 
група 

                
14 527       

                25 645       177 

  412900 0111 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима               
160 055       

              166 005       104 

  412900 0111 Остали непоменути расходи 
 

                34 680       22 

      СВЕГА            
174 582       

           226 330       130 

      Назив потрошачке јединице: ОПШТИНСКА УПРАВА       

      Број потрошачке јединице: 00690130       

410000     ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

           4 
973 724       

           4 365 092       88 

411000     Расходи за лична примања            2 
329 997       

           2 332 954       100 

  411100 0111 Расходи за бруто плате            1 
841 481       

   1 854 763       
101 

  411200 0111 Расходи за бруто накнаде трошкова и остал.лич.примања 
запосл. 

              
441 143       

              454 018       103 

  411300 0111 Расходи за накнаде плата за вријеме боловања                 
10 203       

                  2 058       20 

  411400 0111 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи                 
37 170       

                22 115       59 

412000     Расходи по основу коришћења роба и услуга               
962 781       

              857 238       89 

  412200 0111 Расхди по основу утрошка енергије                 
75 100       

                77 000       103 

  412200 0111 Расходи за комуналне услуге                 
24 600       

                24 900       101 

  412200 0111 Расходи за комуникационе услуге                 
27 690       

                22 790       82 

  412200 0111 Расходи за услуге превоза                   
2 000       

                  2 000       100 

  412300 0111 Расходи за режијски материјал                 
26 850       

                31 150       116 

  412500 0111 Расходи за текуће одржавање зграда                   
4 500       

                  3 500       78 

  412500 0451 Расходи за текуће одржавање путева               
104 000       

                64 000       62 

  412500 0111 Расходи за текуће одржавање опреме                 
46 100       

                41 700       90 

  412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја                   
2 700       

                  2 700       100 

  412600 0112 Расходи по онову утрошка горива                 
15 000       

                17 000       113 

  412700 0111 Расходи за услуге финанс.посредовања                   
3 800       

                  3 800       100 

  412700 0111 Расходи за услуге осигурања                   
2 250       

                  3 700       164 

  412700 0111 Расходи за услуге информисања и медија                 
19 950       

                22 000       110 

  412700 0111 Расходи за правне и администр.услуге                   
7 000       

                10 897       156 

  412700 0111 Расходи за компјутерске услуге                 
14 929       

                12 429       83 

  412700 0111 Расходи за остале стручне услуге                   
6 700       

                11 000       164 

  412800 054 Расходи за одржавање зелених површина                   
3 500       

                  3 000       86 

  412800 051 Расходи за услуге зимске службе                 
55 000       

                60 000       109 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    24 

  
  412800 051 Расходи за чишћење јавних површина               

177 500       
              175 000       99 

  412800 0640 Расходи по основу утрошка расвјете на јавним 
површинама 

              
132 650       

                70 000       53 

  412900 0111 Расходи за стручно усавршавање запослених                   
2 500       

                  2 500       100 

  412900 0111 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа                 
31 600       

                29 000       92 

  412900 0111 Расходи по основу репрезентације                   
9 000       

                  9 000       100 

  412900 0810 Расходи по основу организовања пријема,манифестација 
и сл. 

              
101 450       

                90 000       89 

  412900 0111 Расходи по основу пореза и доприноса на терет 
послодавца 

                
48 172       

                49 172       102 

  412900 0111 Остали непоменути расходи                 
18 240       

                19 000       104 

414000     Субвенције               
948 586       

              409 000       43 

  414100 0510 Субв. нефинанс.субјектима (Комус)                 
50 000       

                30 000       60 

  414100 0630 Субв. нефинанс.субјектима (Водовод)                 
70 000       

                30 000       43 

  414100 0421 Субв. нефинанс.субјектима у области пољопривреде               
269 586       

              290 000       108 

  414100 092 Субв. нефинансијским субјектима у области саобраћаја                 
50 500       

                50 500       100 

  414100   Субв. нефинансијским субјектима               
500 000       

  0 

  414100 0442 Субв. нефинансијским субјектима у области прерађивачке 
индус. 

                  
8 500       

                  8 500       100 

415000     Грантови               
499 590       

              561 900       112 

  415200 0111 Текући грантови политичким организацијама                 
15 000       

                15 000       100 

  415200 1020 Текући грантови хуманитарним организацијама и 
удружењима  

                
21 000       

                21 000       100 

  415200 0810 Текући грант.спортским и омладинским орг.               
144 900       

              182 500       126 

  415200 0840 Текући грант..етничким и вјерским организ.                   
6 000       

                  6 000       100 

  415200   Текући грант.орган.и удруж.за афирмацију породице и 
заштиту права жене,дјеце,избјеглих и расељених 
лица,бораца и особа са инвал. 

              
197 300       

              209 300       106 

  415200 
072 

Текући грантови у области здравља и социјалне заштите                  
32 000       

                45 000       141 

  415200 
091 

Текући грантови организ.и удруж. у области 
образовања,науке и културе 

                
25 600       

                32 000       125 

  415200 
0150 

Остали текући грантови непрофитним субјектима у земљи                 
26 790       

                30 100       112 

  415200 
051 

Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи                 
31 000       

                21 000       68 

416000   
 

Дознаке на име социјалне заштите               
232 770       

              204 000       88 

  416100 
1060 

Текуће помоћи избјеглим и расељеним лицима                   
5 000       

                  5 000       100 

  416100 
0941 

Текуће помоћи ученицима ,студентима и појединцима               
162 000       

              162 000       100 

  416100 
1020 

Текуће помоћи пензионерима и незапосленим                  
22 000       

                22 000       100 

  416100 
1040 

Остале текуће помоћи –стимул.наталитета и брачних 
заједница 

                
43 770       

                15 000       34 

487000   
0180 

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ ЈЕДИНИЦА 
ВЛАСТИ 

                
26 600       

                33 100       124 

  487200 
 

Трансфери ентитету                 
25 700       

                12 000       47 

  487300 
 

Трансфери јединицама локалне самоуправе                     
300       

                    500       167 

  487300 
 

Трансфери јединицама локалне самоуправе(Дом 
здравља) 

                  20 000         

  487400 
 

Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања                     
600       

                    600       100 

510000   
 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ            3 
835 552       

              589 198       15 

511000   
0620 

Издаци за произведену сталну имовину            3 
739 052       

              492 398       13 

  511100   Издаци за прибављање зграда и објеката            1 
117 615       

              206 350       18 

  
511200 

  Издаци за инв.одр.рек.и адап.зграда и обј.            2 
601 876       

              246 448       9 

  
511300 

  Издаци за набавку постројења и опреме                 
19 561       

                39 600       202 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    25 

  
512000 

 
  Издаци за драгоцјености                     

500       
                    800       160 

 
512100 

  Издаци за драгоцјености                     
500       

                    800       160 

513000 
 

  Издаци за непроизведену сталну имовину                 
85 000       

                85 000       100 

 
513700 

0111 Издаци за непроизведену сталну имовину                 
85 000       

                85 000       100 

  
  Издаци за залихе материјала                 

11 000       
                11 000       100 

 
516100 

0111 Издаци за залихе материјала                 
11 000       

                11 000       100 

611000 
 

  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА                 
20 700       

                  2 000       10 

  
  Издаци дати јавним установама                 

18 700       
  0 

 
611400 

  Издаци за остале зајмове дате радницима                   
2 000       

                  2 000       100 

  
  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ               

122 960       
                  8 000       7 

631000 631100 
  Издаци по основу улазног ПДВ-а  који се плаћа 

добављачима 
              

114 960       
  0 

 
631200 

  Издаци за дате зајмове                    
8 000       

                  8 000       100 

  
  ОСТАЛИ УЗДАЦИ СА ДРУГИМ ЈЕДИНИЦАМА ВЛАСТИ                 

22 500       
                41 250       183 

638000 638100 
  Остали издаци из транс.са другим јединицама власти                 

22 500       
                41 250       183 

 
    СВЕГА        9 002 

036       
       5 038 640       56 

      Назив потрошачке јединице:ОСТАЛА БУЏЕТСКА 
ПОТРОШЊА 

      

      Број потрошачке јединице: 00690190       

   
ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

              
126 648       

                99 509       79 

410000 
 

0170 
Расходи финансирања и други финансијски трошкови               

126 648       
                99 509       79 

413000 413300 
 

Расходи по основу камата на примљене зајмове               
108 548       

                81 409       75 

 
413400 

 
Расходи по основу камата на расходе примљене из 
иностр. 

                
18 000       

                18 000       100 

 
413900 

 
Расходи по основу затезних камата у земљи                     

100       
                    100       100 

   
Трансфери ентитету                   

6 350       
                  5 412       85 

487200 487211 0180 
Трансфери ентитету-камате                   

6 350       
                  5 412       85 

   
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА               

651 824       
              571 042       88 

620000 621300 
 

Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи               
623 020       

              541 902       87 

 
628100 

 
Издаци за отплату кредита према другим јединицама 
власти 

                
28 804       

                29 140       101 

      СВЕГА            
784 822       

           675 963       86 

      Назив потрошачке јединице:МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

      Број потрошачке јединице: 00690200       

      ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

                  
8 000       

                  8 000       100 

410000 
 

0111 
Расходи по основу коришћења роба и услуга                   

8 000       
                  8 000       100 

412000 412600 
 

Расходи по основу утрошка горива                   
8 000       

                  8 000       100 

   
Издаци за произведену сталну имовину                   

4 350       
              172 840       3 973 

511000 511100 
 

Пројекат"Јачање улоге МЗ у БиХ"                   
4 350       

              172 840       3 973 

   
Остали издаци                    13 541       0 

631000 631100 
 

Издаци по основу ПДВ-а                   13 541         

      СВЕГА              
12 350       

           194 381       1 574 

      Назив потрошачке јединице:ЈУ ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

      

      Број потрошачке јединице: 00690300       

      ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

           1 
018 165       

           1 051 260       103 

410000     Расходи за лична примања               
244 810       

              247 174       101 

411000 411100 1090 Расходи за бруто плате               
189 350       

              191 030       101 

  411200 1090 Расх. за бруто накнаде трошкова и остал.лич.примања                                 52 594       103 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    26 

  
запослених 51 035       

  411390 1090 Расходи за порезе и доп. на накнаду плате  за вријеме 
боловања 

                  
3 425       

  0 

  411400 1090 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи                   
1 000       

                  3 550       355 

      Расх.по основу кориш. роба и услуга                 
21 355       

                22 086       103 

412000 412200 1090 Расх.по основу утр. енергије,комуналних,комуникационих 
услуга 

                  
8 300       

                  8 510       103 

  412300 1090 Расходи за режијски материјал                   
2 326       

                  2 645       114 

  412500 1090 Расходи за текуће одржавање                     
450       

                    700       156 

  412600 1090 Расходи по основу утрошка горива                     
700       

                  1 000       143 

  412700 1090 Расходи за сручне услуге                     
887       

                    902       102 

  412900 1090 Остали непоменути расходи                   
8 692       

                  8 329       96 

      Дознаке на име соц.заштите               
752 000       

              782 000       104 

416000 416100 1070 Текуће дознаке кор.социјал.заштите               
708 000       

              725 000       102 

  416300 1070 Дознаке пружаоцима усл.социјал.заштите                 
44 000       

                57 000       130 

      Трансфери између различитих јединица власти                 
38 000       

                38 000       100 

487000 487400 0180 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања                 
38 000       

                38 000       100 

      Издаци за накнаде плата за породиљско                 
15 324       

                20 500       134 

638100     Издаци за накнаде плата за породиљско                 
15 324       

                20 500       134 

      СВЕГА        1 071 
489       

       1 109 760       104 

      Назив потрошачке јединице:ОБДАНИШТЕ-
"СВ.ЕВГЕНИЈА ЦАРИЦА МИЛИЦА" 

      

        

    Број потрошачке јединице: 00690400       

  
0911 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

              
231 944       

              265 408       114 

410000 
  

Расходи за лична примања               
219 067       

              252 263       115 

411000 411100 0911 
Расходи за бруто плате               

191 247       
              220 030       115 

 
411200 0911 

Расходи за бруто накнаде трошкова и остал.лич.примања 
запосл. 

                
23 617       

                29 070       123 

 
411400 0911 

Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто)                   
4 203       

                  3 163       75 

   
Расходи по основу коришћења роба и услуга                 

12 877       
                13 145       102 

412000 412200 0911 
Расхди по основу утрошка 
енергије,комуналних,комуник.усл. 

                  
5 660       

                  6 090       108 

 
412300 0911 

Расходи за режијски материјал                   
2 332       

                  1 900       81 

 
412500 0911 

Расходи за текуће одржавање                   
1 700       

                  1 500       88 

 
412600 0911 

Расходи по основу путовања и смјешт.                     
600       

                    500       83 

 
412700 0911 

Расходи за сручне услуге                   
1 500       

                  2 150       143 

 
412900 0911 

Остали непоменути расходи                   
1 085       

                  1 005       93 

   
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ                 

13 500       
                15 000       111 

510000 
 

0911 
Изд.за инв.одр.зграда и објеката                     

500       
                  1 000       200 

511000 511200 
 

Издаци за инв.одр.објеката образовних институција                     
500       

                  1 000       200 

  
0911 

Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара                 
13 000       

                14 000       108 

516000 516100 
 

Издаци за остали производно услужни материјал                 
13 000       

                14 000       108 

      СВЕГА            
245 444       

           280 408       114 

      Назив потрошачке јединице:ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА 

      

      Број потрошачке јединице:00690125       

      ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

              
384 248       

              383 823       100 

410000     Расходи за лична примања               
353 242       

              354 733       100 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    27 

  
411000 411100 0320 

Расходи за бруто плате               
273 170       

              273 310       100 

 
411200 0320 

Расх.за бруто накн.трош. и остал.лич.примања запосл.                 
76 072       

                81 423       107 

 
411400 0320 

Расходи за отпремнине и једнократне помоћи                   
4 000       

    

 
411400 0320 

Расходи за новчане помоћи у сличају смрти учлана уже 
породице 

                  
4 000       

    

   
Расходи по основу коришћења роба и услуга                 

31 006       
                29 090       94 

412000 412200 0320 
Расх.по основу утр.енерг.,комунал.и комуник. усл.                   

5 675       
                  5 746       101 

 
412300 0320 

Расходи за режијски материјал                     
995       

                  1 045       105 

 
412400 0320 

Расходи за материјал за посебне намјене                     
100       

                    100       100 

 
412500 0320 

Расходи за текуће одржавање                   
3 557       

                  3 510       99 

 
412600 0320 

Расходи по основу путовања и смјештаја                 
11 270       

                  9 300       83 

 
412700 0320 

Расходи за сручне услуге                     
395       

                    395       100 

 
412900 0320 

Остали непоменути расходи                   
9 014       

                  8 994       100 

   
Издаци за нефинансијску имовину                   

9 000       
                  9 000       100 

510000 
  

Издаци за произведену сталну имовину                   
7 430       

                  5 300       71 

511000 511200 0320 
Издаци за инв.одр.рек.и адап.зграда и обј.                   

5 900       
                  3 700       63 

 
511300 0320 

Издаци за набавку постројења и опреме                   
1 530       

                  1 600       105 

   
Издаци за залихе матер.,ситног инвент.,ауто гума                   

1 570       
                  3 700       236 

516000 516100 0320 
Издаци за залихе матер.,ситног инвент.,ауто гума                   

1 570       
                  3 700       236 

   

СВЕГА            
393 248       

           392 823       100 

      Назив потрошачке јединице:СШЦ „АЛЕКСА ШАНТИЋ“ 
НЕВЕСИЊЕ 

      

      Број потрошачке јединице: 08150081       

      ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

                
77 269       

                88 958       115 

410000 
  

Расходи за лична примања                   
8 300       

                10 800       130 

411000 411200 0922 
Расходи за бруто накнаде трошкова и остал.лич.примања 
запослених 

                  
8 300       

                10 800       130 

   
Расходи по основу коришћења роба и услуга                 

68 969       
                78 158       113 

412000 412200 0922 
Расхди по основу утрошка енергије,комуналних,комуник.и 
трансп.усл. 

                
36 394       

                47 248       130 

 
412300 0922 

Расходи за режијски материјал                   
7 515       

                  6 600       88 

 
412400 0922 

Расходи за мат.комуналних служби                   
1 000       

                    500       50 

 
412500 0922 

Расходи за текуће одржавање                   
4 500       

                  3 800       84 

 
412600 0922 

Расходи по основу путовања и смјештаја                   
2 900       

                  3 270       113 

 
412700 0922 

Расходи за сручне услуге                 
10 617       

                10 190       96 

 
412900 0922 

Остали непоменути расходи                   
6 043       

                  6 550       108 

   
Издаци за нефинансијску имовину                   

6 760       
                  3 150       47 

510000 
  

Издаци за произведену сталну имовину                   
6 760       

                  3 150       47 

511000 511300 0922 
Издаци за набавку књига                   

6 760       
                  3 150       47 

   
СВЕГА              

84 029       
             92 108       110 

      Назив потрошачке јединице:НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
НЕВЕСИЊЕ 

      

      Број потрошачке јединице: 0818034       

      ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

                
11 932       

                11 878       100 

410000 
  

Расходи за бруто накнаде трошкова и 
остал.лич.примања  

                    
400       

                    400       100 

411200 411200 0820 
Расходи по основу дневница за сл.путовања                     

400       
                    400       100 

   
Расходи по основу коришћења роба и услуга                                 11 478       100 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    28 

  
11 532       

412000 412200 0820 
Расх..по основу утрошка енер.,комунал.,комуник.и 
трансп.усл. 

                  
2 639       

                  2 950       112 

 
412300 0820 

Расходи за режијски материјал                     
650       

                    650       100 

 
412400 0820 

Расходи за материјал за посебне намјене                     
200       

                    300       150 

 
412500 0820 

Расходи за текуће одржавање                   
1 150       

                    450       39 

 
412600 0820 

Расходи по основу путовања и смјештаја                     
800       

                    540       68 

 
412700 0820 

Расходи за стручне услуге                   
3 373       

          4 088       121 

 
412900 0820 

Остали непоменути расходи                   
2 720       

          2 500       92 

   
Издаци за нефинансијску имовину                   

1 454       
           2 965       204 

510000 
  

Издаци за произведену сталну имовину                   
1 454       

           2 965       204 

511000 511300 0820 
Издаци за набавку књига                   

1 454       
           2 965       204 

      СВЕГА              
13 386       

         14 843       111 

      Назив потрошачке јединице:       

      ЈУ ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И КУЛТУРУ       

      Број потрошачке јединице:       

  
0830 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

185 328 207 035 112 

410000     Расходи за лична примања            
168 906       

           188 253       111 

411000 411100 0830 Расходи за бруто плате               
138 110       

              151 908       110 

  411200 0830 Расх.за бруто накн.трош. и остал.лич.примања запосл.                 
29 529       

                36 345       123 

  411300 0830 Рас.за порезе и доп. на накнаду плате за вријеме 
боловања 

                  
1 267       

  0 

      Расходи по основу коришћења роба и услуга              
16 422       

        18 782       
114 

412000 412200 0830 Расх.по основу утр.енерг.,комунал.и комуник. усл.                   
5 622       

          6 172       
110 

  412300 0830 Расходи за режијски материјал                     
600       

                    700       
117 

 
412500 0830 

Расходи за текуће одржавање                   
1 450       

           1 000       
69 

 
412600 0830 

Расходи по основу путовања и смјештаја                   
1 200       

           1 200       
100 

 
412700 0830 

Расходи за сручне услуге                   
1 420       

           1 660       
117 

 
412900 0830 

Остали непоменути расходи                   
6 130       

           8 050       
131 

   
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ                

2 900       
           2 200       

76 

510000 
  

Издаци за произведену сталну имовину                   
200       

           2 200       
1 100 

511000 511300 0830 
Издаци за набавку постројења и опреме                     

200       
          2 200       

1 100 

   
Издаци за нематеријалну непроизеведену имовину                   

2 700       
                       -         0 

513000 513700 
 

Издаци за нематеријалну непроизеведену имовину                   
2 700       

  0 

   
Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство                 

12 223       
                       -         0 

638000 638100 
 

Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство                 
12 223       

  0 

      СВЕГА: 200 451 209 235 104 

      Назив потрошачке јединице:       
      ЈУ ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 

НЕВЕСИЊЕ 
      

      Број потрошачке јединице:       

  
0470 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

                
73 084       

                94 469       129 

410000 
  

Расходи за лична примања                 
64 880       

                85 470       132 

411000 411100 0470 
Расходи за бруто плате                 

54 085       
                71 320       132 

 
411200 0470 

Расх.за бруто накн.трош. и остал.лич.примања запосл.                 
10 475       

                14 150       135 

 
411300 0470 

Рас. за нак. плата за вријеме боловања и род. одсу. и 
осталих нак. 

                    
320       

  0 

   
Расходи по основу коришћења роба и услуга                   

8 204       
                  8 999       110 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    29 

  
412000 412200 0470 

Расх.по основу утр.енерг.,комунал.и комуник. усл.                   
1 384       

                  2 364       171 

 
412300 0470 

Расходи за режијски материјал                     
200       

                    200       100 

 
412500 0470 

Расходи за текуће одржавање                     
200       

                    200       100 

 
412600 0470 

Расходи по основу путовања и смјештаја                   
1 450       

                  1 600       110 

 
412700 0470 

Расходи за сручне услуге                   
4 245       

                  3 795       89 

 
412900 0470 

Остали непоменути расходи                     
725       

                    840       116 

   
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ                   

8 000       
                    500       6 

510000 
  

Издаци за произведену сталну имовину                   
8 000       

                    500       6 

511000 511300 0470 
Издаци за набавку постројења и опреме                   

8 000       
                    500       6 

   
Издаци за накнаде плата за породиљско                 

14 309       
                       -         0 

638000 638100 
 

Издаци за накнаде плата за породиљско одсуства                 
14 309       

  0 

   
СВЕГА:              

95 393       
         94 969       

100 

      Назив потрошачке јединице:ЈУ ДОМ ЗДРАВЉА       

      Број потрошачке јединице: 00690700       

      ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ 
КАРАКТЕРА 

                       
-         

1 806 140 
  

410000 
    Расходи за лична примања                        

-         
1 458 480 

  

411000 411100   Расходи за бруто плате   1 426 080   

 
411200 

  Расх. за бруто накнаде трошкова и остал.лич.примања 
запослених 

  
21 400 

  

 
411390 

  Расходи за порезе и доп. на накнаду плате  за вријеме 
боловања 

  
 

  

 
411400   Расходи за отпремнине и једнократне помоћи   11 000   

  
  Расх.по основу кориш. роба и услуга                        

-         
197 460 

  

412000 412200 
  Расх.по основу утр. енергије,комуналних,комуникационих 

услуга 
  

120 620 
  

 
412300   Расходи за режијски материјал   11 520   

 
412500   Расходи за текуће одржавање   8 500   

 
412600   Расходи по основу утрошка горива   

 
  

 
412700   Расходи за сручне услуге   13 520   

 
412900   Остали непоменути расходи   43 300   

510000 
 

  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ                        
-         

150 200 
  

 
511300   Издаци за набавку постројења и опреме   20 000   

 
516100   Издаци за залихе материјала   130 200   

631000 
 

  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ                        
-         

271 350 
  

  631900   Остали издаци у земљи   169 350   

 
638100   Издаци за накнаде плата за породиљско   102 000   

      СВЕГА                       
-         

   2 077 490       
  

      Број потрошачке јединице: 999999       

      Буџетске резерве               
172 630       

     170 000       
98 

   
СВЕГА БУЏЕТСКИ РАСХОДИ-БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 12 249 860 10 576 950 

 
86 

 

       

     ПЛАН УЛАГАЊА У НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ У 2022.ГОД. 

 
 Назив инвестиције Извор финанс. Буџет 

2022. 
 

511117 Издаци за прибављање осталих стамбених 
објеката (надзор) 

буџет 2.500,00  

511125 Издаци за прибављање спортско рекреативних 
терена 

 20.000,00  

 Игралиште у Лапчевинама кредит 20.000,00  

511134 Издаци за јавну расвјету  
 

100.000,00 
 

 

  кредит 
 

3.070,00 
 

 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    30 

  
буџет 96.930,00 

511191 Издаци за прибављање водовода и канализације  3.850,00 

   
Водоводи(Шумићи,Раст,Љесковик,Дрежањ) 

 
кредит 

 
3.850,00 

 

511195 Издаци за зградњу и прибављање споменика  50.000,00  

  

Изградња споменика (Крекови) 
трансфер 
(Мин.рада и 
б.и.з.) 
 
буџет 

25.000,00 
 
 
 

25.000,00 

 

511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих 
објеката  

 
 

30.000,00 

            
 

  
Издаци за изградњу гробља 

кредит 
буџет 

8.223,00 
21.777,00 

 

 

511231 Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију путева 

 246.448,00  

 Пјешачка стаза у Светосасвкој 
 

Реконструкција путева 

кредит 
 

Грант Владе 
Србије 

35.875,00 
 

210.573,00 

 

511313 Издаци за набавку теренског возила буџет 30.000,00  

511321 Издаци за набавку канцеларијског намјештаја буџет 5.000,00  

511324 Издаци за набавку канцеларијског инвентара буџет 100,00  

511335 Издаци за набавку рачунарске опреме буџет 3.500,00  

511397 Издаци за набавку осталих постројења и опреме буџет 1.000,00  

512121 Издаци за књиге буџет 800,00  

513718 Непроизведена стална имовина буџет 85.000,00  

 Премјер катастра кредит 40.000,00  

 Парцелација земљишта кредит 25.800,00  

 Регулациони планови(пројекти) Кредит 
буџет 

3.755,00 
11.445,00 

 

 Мишљење( Овчији брод) буџет 4.000,00  

516141 Издаци за залихе ситног инвентара буџет 1.000,00  

516142 Издаци за ауто гуме буџет 10.000,00  

 Мјесне заједнице  172.840,00  

511100 Пројекат „Јачање улоге МЗ у БиХ буџет 172,840,00  

 Дјечији вртић  15.000,00  

511223 Издаци за инвестиционо одржавање објекта буџет  1.000,
00 

 

516118 Издаци за залихе материјала буџет 14.000,00  

 Територијална ватрогасна јединица  9.000,00  

511227 Издаци за инвестиционо одржa. објекта буџет 3.700,00  

511333 Издаци за набавку телефонске опреме буџет 100,00  

511396 Издаци за набавку осталог намјештаја и инвентара буџет 1.500,00  

516141 Издаци за залихе ситног инвентара буџет 500,00 

516142 Издаци за залихе ауто гума буџет 1.200,00  

516143 Издаци за залихе одјеће и обуће буџет 2.000,00 

 СШЦ „Алекса Шантић“  3.150,00  

511324 Издаци за набавку канцела. инвентара буџет 950,00  

511335 Издаци за набавку рачунарске опреме буџет  1.600,00  

511341 Издаци за набавку опреме за гријање буџет 600,00  

 Народна библиотека  2.965,00  

511335 Издаци за набавку рачунарске опреме буџет 1.615,00  

511361 Издаци за набавку опреме за намјештај 
образ.научних и културних установа 

 350,00 

511362 Издаци за библиотекачке књиге буџет 1.000,00  

 Центар за информисање и културу  2.200,00  

511321 Издаци за набавку намјештаја буџет 300,00  

511327 Издаци за набавку остале канц. опр. алата и 
инвентара 

буџет  200,00 

511331 Издаци за набавку радио опреме буџет 750,00 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    31 

  
511335 Издаци за набавку рачунарске опреме буџет 950,00  

 Туристичка организација  500,00  

511321 Издаци за набавку канцелa. намјештаја буџет 500,00  

 ЈУ ДОМ ЗДРАВЉА  150.200,00  

511311 Издаци за набавку моторних возила 

Фонд за изб. и 
рас.за сарад. са 
Србима у 
региону 

 
 

20.000,00 

 

516125 Издаци за залихе медиц.и лабар.мат буџет     123.700,00 

516142 Издаци за залихе ауто гума буџет       6.500,00 

 УКУПНО :     945.053,00 

 
 БУЏЕТ ОПШТИНЕ Невесиње  за 2022. ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО   

     

 
Економски  

код 
Опис 

Буџет 2021 Буџет 2022 

 1 2   

   
11 325 020 9 638 746 

 710000  
6 321 175 6 512 000 

 711000 
 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  

  

 712000 
Порески приходи 

  

 713000 
 Порези на лична примања и приходи од самосталних дјелатности  277 000 288 000 

 714000 
 Порези на имовину  230 140 210 000 

 715000 
 Порези на промет производа и услуга  35 

 

 716000 
 Царине и увозне дажбине  

  

 717000 
 Индиректни порези прикупљени преко УИО  5 800 000 6 000 000 

 719000 
 Остали порески приходи  14 000 14 000 

 720000 
 Непорески приходи   584 050 2 496 096 

 721000 
 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика  9 500 28 500 

 722000 
 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга  553 080 2 445 596 

 723000 
 Новчане казне  2 500 2 000 

 728000 
 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција размјене између или унутар 

јединица власти    

 729000 
 Остали непорески приходи  18 970 20 000 

 730000 
 Грантови  3 116 540 129 650 

 731000 
 Грантови  3 116 540 129 650 

 780000 
 Трансфери између или унутар јединица власти  1 303 255 501 000 

 787000 
 Трансфери између различитих јединица власти  1 303 255 501 000 

 788000 
 Трансфери унутар исте јединице власти  

  

  
 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  7 508 504 8 704 214 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    32 

  
 410000 

 Текући расходи   7 264 924 8 457 702 

 411000 
 Расходи за лична примања запослених  3 389 602 4 930 527 

 412000 
 Расходи по основу коришћења роба и услуга  1 315 728 1 470 766 

  413000 
 Расходи финансирања и други финансијски трошкови  126 648 99 509 

 414000 
 Субвенције  948 586 409 000 

 415000 
 Грантови  499 590 561 900 

 416000 
 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова  984 770 986 000 

 417000 

 Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције обавезног социјалног осигурања  
  

 418000 
 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи трансакција размјене између или 

унутар јединица власти    

 419000 
 Расходи по судским рјешењима  

  

 480000 
 Трансфери између и унутар јединица власти  70 950 76 512 

 487000 
 Трансфери између различитих јединица власти  70 950 76 512 

 488000 
 Трансфери унутар исте јединице власти  

  

 * * * * 
 Буџетска резерва  172 630 170 000 

  
 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б)  3 816 516 934 532 

  
 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-III-IV)    -  3 816 516 -  858 003 

 810000 
 I Примици за нефинансијску имовину  65 000 87 050 

 811000 
 Примици за произведену сталну имовину  

 
2050 

 812000 
 Примици за драгоцјености  

  

 813000 
 Примици за непроизведену сталну имовину  30 000 50 000 

 814000 

 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и обустављених пословања  35 000 35 000 

 815000 
 Примици за стратешке залихе  

  

 816000 

 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  
  

 880000 
 II Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти  - - 

 881000 

 Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти  
  

 510000 
 III Издаци за нефинансијску имовину  3 881 516 945 053 

 511000 
 Издаци за произведену сталну имовину  3 767 746 700 353 

 512000 
 Издаци за драгоцјености  500 800 

 513000 
 Издаци за непроизведену сталну имовину  87 700 85 000 

 514000 
 Издаци за сталну имовину намјењену продаји  

  

 515000 
 Издаци за стратешке залихе  

  



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    33 

  
 516000 

 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  25 570 158 900 

 518000 
 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми  

  

 580000 

 IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти  - - 

 581000 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 
  

  
 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г)  - 76 529 

  

   

  
 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И)  - 

-                     

76 529 

  
 Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)    

-                     

18 700 
18 700 

 910000 
 I Примици од финансијске имовине  2 000 20 700 

 911000 
 Примици од финансијске имовине  2 000 20 700 

 918000 
Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар јединица власти 

 

 610000 
 II Издаци за финансијску имовину  20 700 2 000 

 611000 
 Издаци за финансијску имовину  20 700 2 000 

 618000 
Издаци за финансијску имовину из транскација између или унутар јединица власти 

 

  
 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II)  

-                   

651 824 

-                   

571 042 

 920000 
 I Примици од задуживања  - - 

 921000 
 Примици од задуживања  

  

 928000 
Примици од задуживања из транскација између или унутар јединица власти 

 

 620000 
 II Издаци за отплату дугова  651 824 571 042 

 621000 
 Издаци за отплату дугова  623 020 541 902 

 628000 
 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти  28 804 29 140 

  
 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II)  

-                     

12 885 

-                     

89 683 

 930000 
 I Остали примици  174 431 264 958 

 931000 
 Остали примици  108 163 104 643 

 938000 
 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти  66 268 160 315 

 630000 
 II Остали издаци  187 316 354 641 

 631000 
 Остали издаци  122 960 190 891 

 638000 
 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти  64 356 163 750 

 **** 
 И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА     683 409 565 496 

  

   

  
 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ)  - - 

  

   



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    34 

  
 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ ЗА 2022. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

  

   

  Економски 

код  
 О п и с  Буџет 2021 Буџет 2022 

                1     
                                                                                                                          2     4 4 

 
 БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  11 325 020 9 638 746 

 710000 
 П о р е с к и   п р и х о д и  6 321 175 6 512 000 

 711000 
 Приходи од пореза на доходак и добит  - - 

 711100 
 Порези на доходак  

  

 711200 
 Порези на добит правних лица  

  

 711300 
 Порези на приходе капиталних добитака  

  

 712000 
 Доприноси за социјално осигурање  - - 

 712100 
 Доприноси за социјално осигурање  

  

 713000 
 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности  277 000 288 000 

 713100 
 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности  277 000 288 000 

 714000 
 Порези на имовину  230 140 210 000 

 714100 
 Порези на имовину  230 140 210 000 

 714200 
 Порези на насљеђе и поклоне  

  

 714300 
 Порези на финансијске и капиталне трансакције  

  

 714900 
 Остали порези на имовину  

  

 715000 
 Порези на промет производа и услуга  35 - 

 715100 
 Порези на промет производа  35 

 

 715200 
 Порези на промет услуга  

  

 715300 
 Акцизе  

  

 716000 
 Царине и увозне дажбине  - - 

 716100 
 Царине и увозне дажбине  

  

 717000 
 Индиректни порези прикупљени преко УИО  5 800 000 6 000 000 

 717100 
 Индиректни порези прикупљени преко УИО - збирно  5 800 000 6 000 000 

 719000 
 Остали порески приходи  14 000 14 000 

 719100 
 Остали порески приходи  14 000 14 000 

 720000 
 Н е п о р е с к и   п р и х о д и  584 050 2 496 096 

 721000 
 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика  9 500 28 500 

 721100 
 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права  

  

 721200 
 Приходи од закупа и ренте  9 500 28 500 

 721300 
 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте  

  



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    35 

  
 721400 

 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата  
  

 721500 
 Приходи од камата и осталих накнада на дате зајмове  

  

 721600 
 Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика из пословних и инвестиционих 

активности  

  

 722000  Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга  553 080 2 445 596 

 722100 
 Административне накнаде и таксе  39 200 40 000 

 722200 
 Судске накнаде и таксе  

  

 722300 
 Комуналне накнаде и таксе  102 950 86 000 

 722400 
 Накнаде по разним основама  302 560 429 356 

 722500 
 Приходи од пружања јавних услуга  108 370 1 890 240 

 723000 
 Новчане казне  2 500 2 000 

 723100 
 Новчане казне  2 500 2 000 

 728000  Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција размјене између или унутар 

јединица власти  
- - 

 728100 

 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција са другим јединицама власти  
  

 728200 

 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција унутар исте јединице власти  
  

 729000 
 Остали непорески приходи  18 970 20 000 

 729100 
 Остали непорески приходи  18 970 20 000 

 730000 
 Г р а н т о в и  3 116 540 129 650 

 731000 
 Грантови  3 116 540 129 650 

 731100 
 Грантови из иностранства  2 993 105 

 

 731200 
 Грантови из земље  123 435 129 650 

 780000 
 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и  1 303 255 501 000 

 787000 
 Трансфери између различитих јединица власти  1 303 255 501 000 

 787100 
 Трансфери од државе  

  

 787200 
 Трансфери од ентитета  1 302 755 480 500 

 787300 
 Трансфери од јединица локалне самоуправе  500 20 500 

 787400 
 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања  

  

 787900 
 Трансфери од осталих јединица власти  

  

 788000 
 Трансфери унутар исте јединице власти  - - 

 788100 
 Трансфери унутар исте јединице власти  

  

  

 

  

 
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 65 000 87 050 

  810000 
 П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у  65 000 87 050 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    36 

  
 811000 

 Примици за произведену сталну имовину  - 2 050 

 811100 
 Примици за зграде и објекте  

 
2 050 

 811200 
 Примици за постројења и опрему  

  

 811300 
 Примици за биолошку имовину  

  

 811400 
 Примици за инвестициону имовину  

  

 811900 
 Примици за осталу произведену имовину  

  

 812000 
 Примици за драгоцјености  - - 

 812100 
 Примици за драгоцјености  

  

 813000 
 Примици за непроизведену сталну имовину  30 000 50 000 

 813100 
 Примици за земљиште  30 000 50 000 

 813200 
 Примици за подземна и површинска налазишта  

  

 813300 
 Примици за остала природна добра  

  

 813900 
 Примици за осталу непроизведену имовину  

  

 814000 

 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и обустављених пословања  35 000 35 000 

 814100 

 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и обустављених пословања  35 000 35 000 

 815000 
 Примици за стратешке залихе  - - 

 815100 
 Примици за стратешке залихе  

  

 816000 

 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  - - 

 816100 

 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  
  

 880000 

 П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј  с к у   и м о в и н у   и з   т р а н с а к ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   

у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и  
- - 

 881000 

 Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти  - - 

 881100 
Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим јединицама власти 

 

 881200 
 Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице 

власти    

  
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  11 390 020 9 725 796 

  

   

  

   

 
 БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ ЗА 2022. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

  

 

  

 Економски  

код 
 О п и с  Буџет 2021 Буџет 2022 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    37 

  
 1 

2 3 4 

 
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 7 508 504 8 704 214 

 410000 
 Т е к у ћ и   р а с х о д и  7 264 924 8 457 702 

 411000 
 Расходи за лична примања запослених  3 389 602 4 930 527 

 411100 
 Расходи за бруто плате запослених  2 687 443 4 188 441 

 411200 

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада  640 571 700 200 

 411300 
 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)  15 215 2 058 

 411400 
 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)  46 373 39 828 

 412000 
 Расходи по основу коришћења роба и услуга  1 315 728 1 470 766 

 412100 
 Расходи по основу закупа  

  

 412200 

 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга  195 064 326 390 

 412300 
 Расходи за режијски материјал  41 468 56 410 

 412400 
 Расходи за материјал за посебне намјене  1 300 900 

 412500 
 Расходи за текуће одржавање  167 607 128 860 

 412600 
 Расходи по основу путовања и смјештаја  44 620 45 110 

 412700 
 Расходи за стручне услуге  77 066 100 526 

 412800 
 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине  368 650 308 000 

 412900 
 Остали некласификовани расходи  419 953 504 570 

 413000 
 Расходи финансирања и други финансијски трошкови  126 648 99 509 

 413100 
 Расходи по основу камата на хартије од вриједности  

  

 413200 
 Расходи финансирања по основу финансијских деривата  

  

 413300 
 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи  108 548 81 409 

 413400 
 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства  18 000 18 000 

 413700 
 Трошкови сервисирања примљених зајмова  

  

 413800 

 Расходи по основу негативних курсних разлика из пословних и инвестиционих активности  
  

 413900 
 Расходи по основу затезних камата  100 100 

 414000 
 Субвенције  948 586 409 000 

 414100 
 Субвенције  948 586 409 000 

 415000 
 Грантови  499 590 561 900 

 415100 
 Грантови у иностранство  

  

 415200 
 Грантови у земљи  499 590 561 900 

 416000 

 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и  градова  984 770 986 000 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    38 

  
 416100 

 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова  940 770 929 000 

 416300 
 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и 

градова  
44 000 57 000 

 417000 

 Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције обавезног социјалног осигурања  - - 

 417100 
 Дознаке по основу пензијског осигурања  

  

 417200 
 Дознаке по основу здравственог осигурања  

  

 417300 
 Дознаке по основу осигурања од незапослености  

  

 417400 
 Дознаке по основу дјечије заштите  

  

 418000 

 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи трансакција размјене између 

или унутар јединица власти  
- - 

 418100 
Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 

 

 418200 
 Расходи из трансакције размјене између јединица власти  

  

 418300  Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција унутар исте јединице власти  
  

 418400 
 Расходи из трансакције размјене унутар исте јединице власти  

  

 419000 
 Расходи по судским рјешењима  - - 

 419100 
 Расходи по судским рјешењима  

  

 480000 
 Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  и  у н у т а р  ј е д и н и ц а  в л а с т и  70 950 76 512 

 487000 
 Трансфери између различитих јединица власти  70 950 76 512 

 487100 
 Трансфери држави  

  

 487200 
 Трансфери ентитету  32 050 17 412 

 487300 
 Трансфери јединицама локалне самоуправе  300 20 500 

 487400 
 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања  38 600 38 600 

 487900 
 Трансфери осталим јединицама власти  

  

 488000 
 Трансфери унутар исте јединице власти  - - 

 488100 
 Трансфери унутар исте јединице власти  

  

 **** 
 Буџетска резерва  172 630 170 000 

 **** 
 Буџетска резерва  172 630 170 000 

  

   

 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3 881 516 945 053 

 510000 
 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у  3 881 516 945 053 

 511000 
 Издаци за произведену сталну имовину  3 767 746 700 353 

 511100 
 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката  1 129 965 379 190 

 511200 

 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката  2 608 276 251 148 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    39 

  
 511300 

 Издаци за набавку постројења и опреме  29 505 70 015 

 511400 
 Издаци за инвестиционо одржавање опреме  

  

 511500 
 Издаци за биолошку имовину  

  

 511600 
 Издаци за инвестициону имовину  

  

 511700 
 Издаци за нематеријалну произведену имовину  

  

 512000 
 Издаци за драгоцјености  500 800 

 512100 
 Издаци за драгоцјености  500 800 

 513000 
 Издаци за непроизведену сталну имовину  87 700 85 000 

 513100 
 Издаци за прибављање земљишта  

  

 513200 
 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта  

  

 513300 
 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта  

  

 513400 
 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површинских налазишта  

 

 513500 
 Издаци за прибављање осталих природних добара  

  

 513600 
 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара  

  

 513700 
 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину  87 700 85 000 

 514000 
 Издаци за сталну имовину намјењену продаји  - - 

 514100 
 Издаци за сталну имовину намјењену продаји  

  

 515000 
 Издаци за стратешке залихе  - - 

 515100 
 Издаци за стратешке залихе  

  

 516000 
 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  25 570 158 900 

 516100 
 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.  25 570 158 900 

 518000 
 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми  - - 

 518100 
 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми  

  

 580000  И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у   и з   т р а н с к а ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   у 

н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и  
- - 

 581000 

 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти  - - 

 581100 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим јединицама власти 

 

 581200 
 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице 

власти    

  
 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  11 390 020 9 649 267 

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 
  БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ ЗА 2022. ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ  

  

  

 

  



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    40 

  
  Економски  

код  
О п и с Буџет 2021 Буџет 2022 

 
1 2 3 4 

  
Ф И Н А Н С И Р А Њ Е - 

-                     

76 529 

  
 Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И Ј С К Е   И М О В И Н Е  

-                     

18 700 
18 700 

 910000 
 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е  2 000 20 700 

 911000 
 Примици од финансијске имовине  2 000 20 700 

 911100 
 Примици од хартија од вриједности (изузев акција)  

  

 911200 
 Примици за акције и учешћа у капиталу  

  

 911300 
 Примици од финансијских деривата  

  

 911400 
 Примици од наплате датих зајмова  2 000 20 700 

 911500 
 Примици по основу орочених новчаних средстава  

  

 918000 
 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар јединица власти  - - 

 918100 
 Примици од финансијске имовине из трансакција са другим јединицама власти  

 

 918200 
 Примици од финансијске имовине из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице 

власти  

  

 610000 
И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 20 700 2 000 

 611000 
Издаци за финансијску имовину 20 700 2 000 

 611100 
 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)  

  

 611200 
 Издаци за акције и учешћа у капиталу  

  

 611300 
 Издаци за финансијске деривате  

  

 611400 
 Издаци за дате зајмове  20 700 2 000 

 611500 
 Издаци по основу орочавања новчаних средстава  

  

 618000 
 Издаци за финансијску имовину из транскација између или унутар јединица власти  - - 

 618100 
 Издаци за финансијску имовину из транскација са другим јединицама власти  

 

 618200 
 Издаци за финансијску имовину из транскација са другим буџетским корисницима исте јединице 

власти  

  

  

 

  

  
 Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е  

-                   

651 824 

-                   

571 042 

 920000 
 П р и м и ц и   од   з а д у ж и в а њ а  - - 

 921000 
 Примици од задуживања  - - 

 921100 
 Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)  

  

 921200 
 Примици од узетих зајмова  

  

 928000 
 Примици од задуживања из транскација између или унутар јединица власти  - - 

 928100 
 Примици од задуживања код других јединица власти  

  



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    41 

  
 928200 

 Примици од задуживања код других буџетских корисника исте јединице власти  
 

 620000 
 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а  651 824 571 042 

 621000 
 Издаци за отплату дугова  623 020 541 902 

 621100 
 Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција)  

 

 621200 
 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима  

  

 621300 
 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи  623 020 541 902 

 621400 
 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства  

  

 621900 
 Издаци за отплату осталих дугова  

  

 628000 
 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти  28 804 29 140 

 628100 
 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти  28 804 29 140 

 628200 
 Издаци за отплату дугова према другим буџетским корисницима исте јединице власти  

 

 

 

  

  
 О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И  

-                     

12 885 

-                     

89 683 

 930000 
 О с т а л и   п р и м и ц и  174 431 264 958 

 931000 
 Остали примици  108 163 104 643 

 931100 
 Примици по основу пореза на додату вриједност  68 260 69 643 

 931200 
 Примици по основу депозита и кауција  11 000 14 000 

 931300 
 Примици по основу аванса  10 000 2 000 

 931900 
 Остали примици  18 903 19 000 

 938000 
 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти  66 268 160 315 

 938100 
 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти  66 268 160 315 

 938200 
 Остали примици из трансакција са другим буџетским корисницама исте јединице власти  

 

 630000 
 О с т а л и   и з д а ц и  187 316 354 641 

 631000 
 Остали издаци  122 960 190 891 

 631100 
 Издаци по основу пореза на додату вриједност  114 960 13 541 

 631200 
 Издаци по основу депозита и кауција  8 000 8 000 

 631300 
 Издаци по основу аванса  

  

 631900 
 Остали издаци  

 
169 350 

 638000 
 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти  64 356 163 750 

 638100 
 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти  64 356 163 750 

 638200 
Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти 

 

 **** 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 683 409 565 496 

  

 

  

  

 

  



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    42 

  
 БУЏЕТ ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ ЗА 2022. ГОДИНУ - ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

 
Табела 1 

 

  

 Функц. 

код 
Функција Буџет 2021 Буџет 2022 

 
1 2 4 4 

 01  Опште јавне услуге  3 375 263 3 843 139 

 
02  Одбрана  

  

 
03  Јавни ред и сигурност  393 248 392 823 

 
04  Економски послови  3 818 822 726 494 

 
05  Заштита животне средине  236 000 238 000 

 
06  Стамбени и заједнички послови  179 150 102 500 

 
07  Здравство  33 500 1 869 640 

 
08  Рекреација, култура и религија  1 329 245 337 043 

 
09  Образовање  551 973 599 016 

 
10  Социјална заштита  1 235 189 1 283 562 

 

 
 УКУПНО  11 152 390 9 392 217 

 

    

 
Табела 2 

   

 Функц. 

код 
 Функција  Буџет 2021 Буџет 2022 

 
ЗУ  Заједничке услуге  8 637 423 5 734 418 

 
ИУ  Индивидуалне услуге  2 514 967 3 657 799 

 

 
 УКУПНО  11 152 390 9 392 217 

 
 

235. На основу члана 33. став 2. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ , број 121/12, 52/14, 103/15 и 
15/16) и члана 36. Статута општине Невесиње 
(„Службени гласник општине Невесиње“, број 6/17) 
Скупштина општине на 12. редовној сједници 
одржаној дана 30.12.2022.године   д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 
О ИЗВРШЕЊУ   БУЏЕТА ОПШТИНЕ  НЕВЕСИЊЕ 

ЗА  2022. ГОДИНУ 

I 
Овом Одлуком прописује се начин 

извршења буџета Општине Невесиње за  2022. 
годину (у даљем тексту: Буџет), управљање 
буџетским средствима и издацима, права и обавезе 
буџетских корисника и овлашћења при извршењу 
Буџета. 

Ова одлука ће се проводити у складу са 
Законом о буџетском систему Републике Српске, 
Законом о трезору („Службени гласник Републике 
Српске“, број 28/13), Законом о инвестирању јавних 
средстава („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/04) и Законом о задуживању, дугу и 

гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 71/12 и 52/14). 
 

Ову Одлуку примјењују све ниже 
потрошачке јединице (у даљем тексту НПЈ) и 
примаоцe грантова који се у цијелости или 
дјелимично финансирају из Буџета. 
 

II 
Средства буџета из члана 1. ове Одлуке 

распоређују се у укупном износу од 10.576.950 КМ 
од чега: Текући расходи у износу од укупно 
8.457.702 КМ, Издаци за нефинансијску имовину у 
износу од 945.053 КМ, Издаци за финансијску 
имовину 2.000 КМ, Издаци за отплату дугова 
571.042 КМ, Остали издаци 354.641 КМ, Трансфери 
између буџетских јединица истог нивоа власти 
76.512 КМ и Буџетска резерва 170.000 КМ.  
 

Укупни буџетски издаци морају бити 
уравнотежени са укупним буџетским средстви   

      
III 

Приходи буџета утврђени су према члану 9. и 11. 
Закона о буџетском систему Републике Српске. 
 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    43 

  
Буџетски оквир представља износ буџетских 
издатака  у једној фискалној години планираних у 
сврху финансирања буџетских расхода и издатака 
за нефинансијску имовину, увећан за износ 
негативног нето финансирања. 

Средства Буџета из члана 2. ове Одлуке, 
усвојена Одлуком о усвајању   буџета Општине 
Невесиње за 2022. годину, представљају Буџет у 
ужем смислу који се користи за исказивање свих 
средстава и свих активности буџетских корисника у 
оквиру Општег фонда (01). 
 

Средства наплаћена по посебним 
прописима (нпр. властити приходи) у оквиру Фонда 
прихода (02), која нису укључена у Општи фонд (01) 
усмјериће се и трошити само у посебне сврхе, за 
активности које се финансирају из тих средстава. 
 

Приходе од донација (грантова) буџетски 
корисници могу користити у складу са чланом 11. 
Закона о буџетском систему Републике Српске, у 
износу од 100% (Фонд грантова-03) 
  

Средства од приватизације и сукцесије 
(Фонд - 04) користе се у складу са релевантним 
прописима из ове области. 
 

Приходи од финансирања посебних 
пројеката користе се за реализацију пројеката, у 
складу са програмима финансијске подршке (Фонд 
за посебне пројекте - 05). 

 

Буџетски корисници могу користити фондове: 
02,03,04 и 05 за унос трансакција када:  

− позиције прихода и расхода нису планиране 
буџетом   

− постоје рачуни посебних намјена   
− постоје расположива новчана средства  

 
Рачуни посебних намјена преко којих се 

одвијају трансакције у оквиру фонда 02, 03, 04 и 05 
чине дио система јединственог рачуна трезора 
Општине. 
 

IV 
 

Властите приходе у 100%-тном износу, 
сходно одредбама члана 11. Закона о буџетском 
систему Републике Српске, могу користити буџетски 
корисници: 

а) институције средњег 

образовања, 

 б) институције културе, 

 в) ватрогасне јединице, 
 

г) институције социјалне (Центар за 
социјални рад) и дјечије заштите (Дјечији 
вртић), 

 
Приходи који се остваре кроз донације могу 

се користити у 100%-ном износу, а наплаћују се и 
реализују преко рачуна посебних намјена, у складу 
са условима донатора. 
            Остварена финансијска средства - примици 
реализовани јавном продајом уређеног градског 
грађевинског земљишта биће искориштена за 
уређење грађевинских парцела у складу са 
посебним одлукама Скупштине Општине. 
 

V 
Буџетски издаци су: 

а) текући расходи и трансфери између и унутар 

јединица власти  

б) издаци за нефинансијску имовину  

в) издаци за финансијску имовину ,отплату дугова и 

остали издаци 

           Буџетски корисници могу, у складу са чланом 
40. Закона о буџетском систему РС, стварати 
обавезе и користити средства само за намјене 
предвиђене буџетом и финансијским планом, и то до 
износа који је планиран, а у складу са расположивим 
средствима. 

VI 
 

Ако се у току фискалне године издаци 
повећају, или средства смање, Начелник општине, 
на приједлог Одјељења за финансије, може 
донијети одлуку о обустави извршења појединих 
издатака (привремено извршење буџета), не дуже 
од 45 дана. 
 
Привременом обуставом извршења може се: 
 
− зауставити стварање краткорочних обавеза,   
− предложити продужење уговореног рока за 

плаћање,   
− зауставити давање одобрења за 

закључивање уговора,   
− зауставити пренос средстава према 

планираним износима за квартал.  
 

Одјељење за финансије, у сарадњи са 
буџетским корисницима, припрема приједлог обима 
и мјера привременог обустављања извршења 
буџета. 

Мјере привременог обустављања 
извршења морају се примијенити на све буџетске 
кориснике. 
 

О одлуци из става 1. овог члана, Начелник 
општине обавјештава Скупштину Општине. 

 

VII 
 

У приједлогу аката које усваја Скупштина 
Општине, обрађивач приједлога обавезно 
образлаже да ли је за усвајање тог приједлога 
потребно ангажовања финансијских средстава, да 
ли су средства обезбијеђена Буџетом, и на којој 
позицији. 
 

Обрађивач предложеног акта је 
дужан прибавити и претходно  
мишљење Одјељења за финансије о 
могућностима финансирања. 
 

VIII 
Општина се може задуживати узимањем 

кредита, или емитовањем хартија од вриједности, 
на основу одлуке Скупштине Општине, у складу са 
законом. 
 

Уколико је након усвајања буџета или 
ребаланса буџета, Скупштина Општине донијела 
одлуку о кредитном задужењу Општине, на коју је 
прибављена сагласност Министарства финансија 
Републике Српске, Начелник општине може, 
тренутно, проширити оперативни буџет, путем 
Одлуке о реалокацији кредитних средстава. 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    44 

  
 

Одјељење за финансије предлаже Одлуку о 
реалокацији кредитних средстава. 

 
Приликом израде ребаланса буџета у 

текућој години, извршиће се усклађивање кредитног 
прилива из проширеног оперативног буџета на 
начин да се, у оквиру ребаланса Буџета, планира 
кредитни прилив на приходовној, и одлив на 
расходовној страни буџета. 

IX 
Наредбодавац и одговорна особа за 

извршење Буџета у цјелини је Начелник општине. 
Одјељење за финансије управља и контролише 
прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 

Овлашћене особе (начелници Одјељења, 
носиоци активности/програма и руководиоци јавних 
институција) помоћни су извршиоци и одговорни су 
за намјенску употребу средстава буџета. 
 

X 
Корисници буџетских средстава су дужни да 

средства утврђена у Буџету користе руководећи се 
начелима рационалности и штедње. 
 

XI 
Одјељење за финансије сачињава 

квартални финансијски  план потрошње у складу са 
процјеном остварења прилива буџетских средстава. 

Одјељење за финансије извјештава 
потрошачке јединице о висини буџетских средстава 
која ће им се ставити на располагање кварталним  
финансијским планом најкасније 10 дана прије 
почетка квартала. 

Изузетно од претхоног става овог члана,  
квартални финансијски план за први квартал 
фискалне године доставиће се до 15. јануара текуће 
фискалне године. 

Уколико се укаже потреба за сезонским 
кориштењем средстава, буџетски корисници из 
става 2. овог члана су дужни писаним захтјевом 
тражити измјену достављеног  кварталног 
финансијског плана и то најкасније 3 дана прије 
почетка периода. 

Укупан износ свих финансијских планова 
потрошње сваког буџетског корисника мора бити 
једнак износу усвојеног годишњег буџета за сваког 
буџетског корисника. 
 

XII 
 

Прерасподјела буџетских средстава у 
оквиру буџетског корисника између расхода и 
издатака за нефинансијску имовину, финансијску 
имовину и отплату дугова врши се на основу 
Рјешења начелника општине. 
 

Прерасподјела средстава у оквиру 
буџетског корисника врши се на основу Рјешења 
Начелника општине на приједлог Одјељења за 
финансије: 
 
а) у оквиру расхода  
б) у оквиру издатака за нефинансијску имовину и 
 
в) у оквиру издатака за финансијску имовину и 

отплату дугова  

Изузетно од става 2. овог члана, не може се вршити: 
 
а) прерасподјела буџетских средстава на расходе за 

лична примања и 
 

б) прерасподјела буџетских средстава са 
суфинансирања пројеката за које је потписан уговор.  

XIII 
Начелник општине може на приједлог 

начелника Одјељења за финансије, средства 
распоређена Буџетом прераспоређивати у оквиру 
нижих потрошачких јединица и између НПЈ до 5% 
укупно усвојених средстава НПЈ којем се средства 
умањују. 
 

Начелник општине може на приједлог 
начелника Одјељења за финансије средства 
распоређена Буџетом, која нису утрошена до 31. 
јануара наредне године, распоредити између нижих 
потрошачких јединица до 5% од укупно усвојених 
средстава ниже потрошачке јединице којима се 
средства умањују. 
 

XIV 
Начелник општине има обавезу да у оквиру 
извјештаја о извршењу буџета Општине информише 
Скупштину општине о извршеној прерасподјели 
средстава. 
 

XV 
За буџетске кориснике који су у локалном 

трезору плаћање се врши на основу образаца 
прописаних за трезорско пословање, а које 
доставља нижа потрошачка јединица. Подаци 
унесени у обрасце за трезорско пословање нижих 
потрошачких јединица морају бити сачињени на 
основу вјеродостојних књиговодствених исправа. 
 

Исправама се сматрају: 
а) обрачунске листе плата и накнада,  
б) предрачуни и уговори 
в) рачуни за набавку средстава, материјала, робе и 

услуга, 

 г) одлуке и рјешења надлежних органа из којих 

проистичу обавезе д) остале књиговодствене 

исправе. 

XVI 
 

За тачност књиговодствених исправа, 
интерне контролне поступке којима подлијежу те 
исправе и за вјеродостојан унос исправа у главну и 
помоћне књиге Општине одговара нижа потрошачка 
јединица. 

XVII 
 

Распоред средстава буџетске резерве врши 
се у складу са чланом 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске. 
 

Начелник општине одлучује о коришћењу 
средстава буџетске резерве за подмирење хитних и 
непредвиђених расхода, који се појаве током 
буџетске године, а средства одобрава у складу са 
Одлуком о начину коришћења средстава буџетске 
резерве. Средства буџетске резерве се извршавају 
реалокацијом на издатке (текуће и капиталне). 
 

Корисници средстава за грантове (помоћи) 
и средстава буџетске резерве дужни су да поднесу 
Извјештај о утрошку средстава даваоцима 
најкасније до 28.фебруара наредне године. 
 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    45 

  
XVIII 

 
Исплата плата и осталих личних примања 

нижих потрошачких јединица врши се преносом 
средстава са буџета на рачуне запослених у 
одговарајућим банкама. 
 

Ниже потрошачке јединице су обавезне да 
правилно обрачунају плате и друга нето лична 
примања за све запослене и друга физичка лица 
којима се врше исплате, укључујући припадајуће 
порезе и доприносе. 
 

XIX 
 

Обавезе по основу кредита извршаваће се у 
износима који су доспјели за плаћање. 
 

Обавезе по основу осталих издатака Буџета 
измириваће се по следећим приоритетима: 
 
а) средства за порезе и доприносе на лична 

примања  

б) средства за нето лична примања , 

в) средства за остала лична примања, 
 
г) средства за социјалну заштиту,  
д) поврат јавних прихода по основу аката надлежних 
органа, 
 

ђ) средства за обавезе према добављачима за 

робу/материјал и услуге ) средства за обавезе 

према добављачима за инвестиције и инвестиционо 

одржавање  

ж) средства за остале обавезе. 
 

Одјељење за финансије дужно је утврдити 
термински мјесечни план извршења обавеза 
(календар плаћања) из става 2. овог члана. 
 

XX 
Ниже потрошачке јединице дужне су да се у 

поступку набавке роба/материјала, радова и услуга 
придржавају одредаба Закона о јавним набавкама 
БиХ, као и процедура о обавезној примјени модула 
набавки, у складу са правилима трезорског 
пословања. 
 

XXI 
Контролу намјенског трошења буџетских 

средстава, као и поступања корисника буџетских 
средстава према одредбама ове Одлуке врши се 
према одредбама Закона о буџетском систему 
Републике Српске и другим релевантним прописима 
о интерној контроли, интерној и екстерној ревизији у 
јавном сектору Републике Српске. 
 

XXII 
Правилнике и друга акта о спровођењу ове 

Одлуке прописује Начелник општине. 
 

XXIII 
У мјери у којој су дефиниције или одредбе 

ове Одлуке у сукобу са другим Одлукама општине, 
одредбе из ове Одлуке имаће приоритет над 
одредбама других Одлука у стварима које се тичу 
извршавања Буџета по свим ставкама. 
 

Уколико су другим Одлукама прописани 
новчани издаци из Буџета који се разликују од 
планираних износа по овој Одлуци или Одлуци о 

усвајању плана буџета за 2022. годину обавезно се 
примјењују одредбе и планирани износи предвиђени 
овом Одлуком и Одлуком о усвајању плана буџета 
за 2022. годину. 
 

XXIV 
Начелник општине извјештава Скупштину 

Општине о извршењу Буџета полугодишње и 
годишње. 

Начелник је обавезан да Скупштини 
општине до 31.августа текуће фискалне године 
поднесе извјештај о извршењу буџета Општине за 
прво полугодиште текуће фискалне године. 

Начелник је обавезан да Скупштине 
општине до 30.маја текуће фискалне године поднесе 
извјештај о извршењу буџета Општине за претходну 
фискалну годину. 

XXV 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном билтену Општине 
Невесиње“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Број: 01/013- 236 /21              ПРЕДСЈЕДНИК  Момчило Вукотић. 
Датум: 30.12. 2021.године    Момчило Вукотић, с.р. 

 
236. На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16 и 36/19), члана 4. став 3. Закона о порезу 
на непокретности („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 91/15) и члан 36. Статута општине 
Невесиње („Службени гласник општине Невесиње“ 
бр. 6/17 и 16/17), Скупштина општине Невесиње на 
својој 12. редовној сједници, одржаној дана 
30.12.2021. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
o висини вриједности непокретности по зонама 

на територији општине Невесиње на дан 
31.12.2021. године 

 
Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђује се висина 
вриједности непокретности по зонама на подручју 
општине Невесиње, на дан 31.12.2021. године, која 
ће служити за утврђивање тржишне вриједности 
непокретности на подручју општине Невесиње за 
2022. годину. 

Члан 2. 
 

Под непокретностима у смислу ове Одлуке и Закона 
о порезу на непокретности подразумијевају се 
сљедеће непокретности: 
(1) Грађевински објекти и то: стан, кућа, пословни 

објекти и остали објекти, 
(2) Земљиште и то: грађевинско, пољопривредно, 

шумско, индустријско и остало.  
 

Члан 3. 
 
(1) Висина вриједности непокретности на 

територији општине Невесиње утврђује се по 
градским или стамбено-пословним зонама и 
ванградским зонама које се дефинишу овом 
Одлуком. 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    46 

  
(2) Све непокретности на подручју општине 

Невесиње разврставају се у три градске или 
стамбено-посовне зоне и четири ванградске 
зоне и то: 
 

1. Стамбено-пословна или градска зона 1. 

обухвата улице:  
 

Невесињских устаника, Цара Душана, Обрена 
Ивковића, Драга Радовића, Сава Брења, 
Устаничка, Омладинска, Ђура Јакшића, Риста 
Пророковића, Вука Торовића, Браће Вуковић, 
Милоша Обилића, Светозара Ћоровића, Драга 
Папића, Патријарха Павла, Немањића са 
објектом бр. 56 (Ресторан Невесиње), локацију 
градског трга, грађевинску локацију Сквер 
Невесињска пушка и трг Алексе Шантића. 

 
2. Стамбено-пословна или градска зона 2. 

обухвата улице: 
 

Војводе Рада Радовића до границе градског 
грађевинског земљишта, Улицу Петра Самарџића до 
раскршћа са Топлом улицом, насеље Гвозд са 

припадајућим улицама (Првог Батаљона, Другог 
Батаљона, Трећег Батаљона, Четвртог Батаљона, 
Петог Батаљона, Невесињске Бригаде), Милице 
Човило, Десете херцеговачке Бригаде, Богдана 
Жерајића, Топлице Милана (Бојишта),  Пут Срба са 
Неретве, Воја Гушића, Немањића од бр. 56 
(Ресторан Невесиње) до границе градског 
грађевинског земљишта, насеље Лапчевине и 
Бојишта са припадајућим улицама ( Пера Тунгуза, 

Николе Тесле, Николе Пашића, Светосавска, 
Равногорска, Сарајевска, Московска, Бањалучка, 
Вучедолска, Београдска, Црногорска, Дечанска, 
Милешевска, Војводе Петра Радовића), насеље 
Килавци са припадајућоим улицама (Његошева, 

Ива Андрића, Јована Дучића, Вука Караџића, 
Достојевског, Толстојева, Пушкинова, Јесењинова, 
Мома Капора, Десанке  
Максимовић, Петра Кочића, Бранка Радичевића, 
Бранислава Нушића, Митровданска, Херцеговачка, 
Ивањичка), насељено мјесто Миљевац (Кика 

Стевановића, Браће Жерајић, Крста Ђерића), 
Оклопног Батаљона изузев броја 2 до 24 парни 
бројеви (насеље Шајбе), 
 

3. Стамбено-пословна или градска зона 3.  

обухвата улице: 
 

насеље Шајбе са припадајућим улицама (Мајора 

Тихомира Јањића, Оклопног батаљона од бр. 2 до 
бр. 24 (парни бројеви), Друге лаке пјешадијске 
бригаде), насеље Горње Брежине (Апатинска, 
Вождовачка), насеље Доње Брежине (Косовска, 

Цара Лазара, Соколска, Браће Југовић, 
Карађорђева, Милошева, Солунских добровољаца, 
Војводе Путника, Војводе Степе, Војводе Мишића, 
Војводе Бојовића, Сердара Јанка Вукотића), Топла 
Улица, насеље Шеховина и Загајнице, Војводе 
Познана Пурчића, 
 

4. Ванградска зона 1. обухвата: 

 

- К.О. Невесиње,насељена мјеста Невесиње и 
Шеховина, 

- К.О. Бојишта, насељено мјесто Бојишта, 
- К.О. Миљевац, насељена мјеста Миљевац и 

Батковићи 
 

5. Ванградска зона 2. обухвата:  
 

- К.О. Жиљево, насељено мјесто Жиљево, 
 

6.  Ванградска зона 3. обухвата: 
 

- К.О. Крекови, насељено мјесто Крекови 
- К.О. Братач, насељено мјесто Братач 

 
- К.О. Кифино Село, насељено мјесто 

Кифино Село 
-   К.О. Оџак, насељена мјеста Залужје,  
        Оџак и Раст 
- К.О. Будисавље, насељено мјесто 

Будисавље 
- К.О. Постољани, насељено мјесто 

Постољани, 
-   К.О. Сопиља, насељена мјеста Лакат, 

Придворци, Сопиља и Хрушта, 
- К.О. Бијења, насељена мјеста Д. Бијења, Г. 

Бијења и Хумчани, 
- К.О. Зови До, насељена мјеста Бежђеђе, 

Зови До и Студенци 
- К.О. Биоград 1 и К.О.  Биоград 2, насељено 

мјесто Биоград 
- К.О. Удрежње, насељено мјесто Удрежње, 
-  К.О. Кљуна, насељена мјеста Кљуна, 

Ковачићи, Пресјека и Прковићи 
 

7. Ванградска зона 4. обухвата:  
 

- К.О. Морине,  
- К.О. Колешко, насељена мјеста Гај, 

Плужине и Риља, 
- К.О. Залом, насељено мјесто Залом 
- К.О. Грабовица, насељена мјеста 

Грабовица Горњи и Доњи Дрежан, Подграђе 
и   Слато 
К.О. Лукавац, насељена мјеста Горњи и 
Доњи Лукавац, Југовићи, Кљен и Рогаче 
 

- К.О. Крушевљани, насељена мјеста  
     Боровчићи, Драмишево, Заборани,  

                Крушевљани, Лука. Ћесим и Сељани 
          -     К.О. Рабина, насељено мјесто Рабина, 
          -     К.О. Трусина, насељено мјесто Трусина 
          -     К.О. Шипачно,насељено мјесто Шипачно 
          -     К.О Жуља, насељена мјеста Жуберин и  
                Јасена 
 

Члан 4. 
 

Висина вриједности непокретности на 
подручју општине Невесиње, на дан 31.12.2021.  
године утврђује се према зонама из члана 3. ове 
Одлуке у КМ по 1м

2 
непокретности, према табелама 

које слиједе 
 
 
 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    47 

  
 
 

 
 

Висина вриједности непокретности за стамбено-пословну или градску зону 1.  

 

Грађев. 
земљиште 

Пољоп. 
земљиште 

Шумско 
земљиште 

Индуст. 
земљиште 

Остало 
земљиште 

Стан Кућа Пословни 
простор 

Индустр. 
објекат 

Остали објекат 

8,30 4,20 4,20 4,10 2,10 840 740 1550 325 500 

 
Висина вриједности непокретности за стамбено-пословну или градску зону 2.  

Грађев. 
земљиште 

Пољоп. 
земљиште 

Шумско 
земљиште 

Индуст. 
земљиште 

Остало 
земљиште 

Стан Кућа Пословни 
простор 

Индустр. 
објекат 

Остали 
објекат 

5,20 2,40 2,40 2,50 1,30 750 680 1400 285 440 

  
Висина вриједности непокретности за стамбено-пословну или градску зону 3.  

Грађев. 
земљиште 

Пољоп. 
земљиште 

Шумско 
земљиште 

Индуст. 
земљиште 

Остало 
земљиште 

Стан Кућа Пословни 
простор 

Индустр. 
објекат 

Остали 
објекат 

3,30 1,65 1,65 1,65 0,80 710 640 1350 280 420 

 
Висина вриједности непокретности за ванградску зону 1.  

Грађев. 
земљиште 

Пољоп. 
земљиште 

Шумско 
земљиште 

Индуст. 
земљиште 

Остало 
земљиште 

Стан Кућа Пословни 
простор 

Индустр. 
објекат 

Остали објекат 

2,85 1,20 1,55 1,35 0,75 570 500 1090 225 330 

 
Висина вриједности непокретности за ванградску зону 2.  

Грађев. 
земљиште 

Пољоп. 
земљиште 

Шумско 
земљиште 

Индуст. 
земљиште 

Остало 
земљиште 

Стан Кућа Пословни 
простор 

Индустр. 
објекат 

Остали 
објекат 

2,43 0,90 1,35 1,22 0,54 495 450 1035 198 300 

 
Висина вриједности непокретности за ванградску зону 3.  

Грађев. 
земљиште 

Пољоп. 
земљиште 

Шумско 
земљиште 

Индуст. 
земљиште 

Остало 
земљиште 

Стан Кућа Пословни 
простор 

Индустр. 
објекат 

Остали објекат 

2,20 0,65 0,85 1,10 0,30 430 380 900 175 260 

  
Висина вриједности непокретности за ванградску зону 4. 

Грађев. 
земљиште 

Пољоп. 
земљиште 

Шумско 
земљиште 

Индуст. 
земљиште 

Остало 
земљиште 

Стан Кућа Пословни 
простор 

Индустр. 
објекат 

Остали 
објекат 

1,80 0,27 0,45 0,90 0,18 360 333 783 144 210 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а  
примјењиваће се од 01.01.2022. године до 31.12.2022.  
године и објавиће се у „Службеном гласнику општине  
Невесиње“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ   Број: 
03-013-239/21                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2021. године Момчило Вукотић, с.р. 
                          
237. На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16,39/19), 
члана 8. став 4. Закона о порезу на непокретности 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 91/15) и члан 
36. Статута Општине Невесиње („Службени гласник 
општине Невесиње“ бр. 6/17,16/17), Скупштина општине 
Невесиње на својој 12. редовној сједници одржаној дана                  
30.12.2021. године, донијела је 

 
ОДЛУКУ 

о утврђивању пореске стопе за опорезивање 
непокретности на подручју општине Невесиње за 

2022. годину  
 
 
 

 
 
 

I 
 

Овом Одлуком утврђије се стопа за опорезивање 
непокретности које се налазе на подручју  општине 
Невесиње. 

II 
 

Стопа пореза на непокретности, која ће се 
примјењивати за опорезивање непокретности на 
подручју општине Невесиње у 2022. години, утврђује 
се у износу од 0,17% на процијењену тржишну 
вриједност непокретности по зонама. 

 

III 
 

Предмет опорезивања по овој  Одлуци су све 
непокретности на територији општине Невесиње, 
под којима  се  у складу са  Закона о порезу на 
непокретности сматра: 
 

- земљиште (грађевинско, пољопривредно, 
шумско, индустријско и остало) и  

-  грађевински објекти (стан, кућа, пословни, 
индустријски и остали објекти). 

 
 
 
 



31.12. 2021 . год.  СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК    ОПШТИНЕ   НЕВЕСИЊЕ  Број  15- Први дио страна    48 

  
IV 

 

1) Изузетно од тачке II ове Одлуке, пореска стопа 
на непокретности у којима се непосредно 
обавља производна дјелатност износи 0,05%. 

2) Под непокретностима из подтачке 1) ове тачке 
подразумијевају се објекти за производњу и 
објекти за складиштење сировина, 
полупроизвода и готових производа, уколико 
чине заокружену производну цјелину.  

 
 

V 
 

Пореска основица за обрачун пореза на 
непокретности за 2022. годину је процијењена 
тржишна вриједност непокретности на дан 
31.12.2021. године. 
 
 
 

 
VI 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи 
Одлука о утврђивању пореске стопе за опорезивање 
непокретности за подручје општине Невесиње за 
2021. годину бр. 01-013-12/21   од 28.01.2021. године 

VII 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења  и 
објавиће се   у „Службеном гласнику општине 
Невесиње, а примјењиваће се од 01.01.2022. године 
до 31.12.2022. године . 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
Број:01-013-238/21                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум :30.12.2021. године      Момчило Вукотић, с.р. 
 
 

Ред. 

Бр. 
 

С  А Д  Р  Ж  А  Ј 
Ст. 

  
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 

 

234. 

 
Одлукао усвајању   буџета Општине Невесиње за 2022.годину 
 

1 

235. 

 

Одлука о извршењу буџета Општине Невесиње за 2022. годину 
 

42 

236. 

 

Одлука  o висини вриједности непокретности по зонама на територији општине Невесиње на дан 
31.12.2021. године 
 

45 

237. 

 
Одлука о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју општине 
Невесиње за 2022. годину  
 

47 

 

 

УРЕДНИК: Верица Пашајлић, в.д. секретар СО 
ИЗДАЈЕ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕВЕСИЊЕ 
ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 
 
 
 
 

  
                                                             

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


